



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo Administrativo Nº 2023.03.20.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA
Data de Publicação: 27/03/2023 10:33:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

| | | |
|---|-----------------------|--|
| 27/03/2023 14:11:47 | CADASTRO DE PROPOSTA | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA |
| 03/04/2023 10:09:45 | CADASTRO DE PROPOSTA | MLC SILVA ME |
| 05/04/2023 11:39:37 | CADASTRO DE PROPOSTA | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA |
| 05/04/2023 14:45:39 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA |
| 04/2023 14:53:58 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MLC SILVA ME |
| 06/04/2023 11:47:58 | CADASTRO DE PROPOSTA | FRANCISCO ANTONIO BATISTA |
| 06/04/2023 15:56:04 | CADASTRO DE PROPOSTA | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA |
| 06/04/2023 16:19:20 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA |
| 06/04/2023 17:57:13 | CADASTRO DE PROPOSTA | COMERCIAL RL LTDA ME |
| 06/04/2023 18:14:25 | CADASTRO DE PROPOSTA | COMERCIAL SOARES NS LTDA |
| 06/04/2023 18:27:57 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | COMERCIAL SOARES NS LTDA |
| 08/04/2023 10:56:59 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | COMERCIAL RL LTDA ME |
| 09/04/2023 20:48:19 | CADASTRO DE PROPOSTA | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 |
| 09/04/2023 20:51:43 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 |
| 09/04/2023 21:31:04 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA |
| 10/04/2023 10:00:41 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Bom dia Srs. Licitantes! | | |
| 10/04/2023 10:00:51 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Comunico a todos que após a análise das propostas de preços apresentas eletronicamente, estas estão devidamente classificadas e aptas para participarem da fase de lances do presente Pregão Eletrônico em questão. | | |
| 10/04/2023 10:00:58 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Em instante, iniciaremos a fase de lance do presente Pregão Eletrônico em questão. | | |
| 10/04/2023 10:01:14 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| ATENÇÃO!! Peço a todos os participantes deste processo seriedade em todas as fases deste, desde do seu inicio até o seu termino. Não será admitida qualquer conduta que venha contra as regras deste Edital de Licitação. | | |
| 10/04/2023 10:01:28 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Destaco ainda que, a leitura integral deste Edital era de suma importância para todos os participantes deste processo, pois não será admitido nenhum questionamento fora do prazo do pedido de esclarecimento ou recurso. | | |
| 10/04/2023 10:04:14 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Iniciaremos agora a fase de lance do referido Pregão Eletrônico em questão. | | |
| 10/04/2023 10:04:37 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Atenção ao formularem seus lances na hora da disputa, para evitar atrasos no processo. | | |
| 10/04/2023 10:04:42 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Boa sorte a todos! | | |
| 10/04/2023 11:03:16 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| O Pregoeiro, abre neste momento fase de negociação com o licitante vencedor dos mencionados lotes para que os mesmo venham ofertar novas ofertas sobre o seu último lance ofertado. | | |
| 10/04/2023 11:03:40 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Srs. Licitantes, nesse momento está encerrada a fase de disputa de lances. Será analisada a documentação do participante vencedor da presente disputa e posteriormente será dado o resultado do referido julgamento na presente data. | | |
| 10/04/2023 11:34:49 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Srs. Licitantes, a divulgação do resultado do julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO da participante será realizada as 13:00 horas, na presente data. | | |
| 10/04/2023 13:05:02 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Boa tarde Srs. Licitantes!! | | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

10/04/2023 13:05:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a análise dos documentos de HABILITAÇÃO da participante, vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05, constatou-se que a mesma se encontra devidamente HABILITADA por atender todas as exigências do edital de Licitação.

10/04/2023 13:06:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro proferir o resultado dos documentos de habilitação da participante, abre-se a fase de manifestação de recurso, conforme determina o item 11 do edital de licitação.

10/04/2023 13:43:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, por motivos de trabalhos internos os presentes trabalhos perante este processo está suspenso, com retorno amanhã (11/04/2023) as 09:00 horas, com a continuação dos demais ATOS.

11/04/2023 09:38:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Srs. Licitantes!!

11/04/2023 09:38:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Desculpem o atraso..

11/04/2023 09:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O Pregoeiro Oficial do Município de Caririáçu-Ceará no uso de suas atribuições legais, vem solicitar da participante vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 que aos mesmos correspondem, para que seja encaminhada a sua proposta de preços consolidada pelo e-mail: prefeituramcaririacu@hotmail.com para a verificação da mesma com os requisitos constantes no item 10 (DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA) do edital e seguintes itens correspondentes.

11/04/2023 09:41:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Ressalto ainda que a participante deve observar rigorosamente todos os requisitos do mencionado item acima citado (item 10 do Edital) quando a mesma for elaborar sua proposta de preços consolidada, com atenção também ao prazo de envio da mesma.

11/04/2023 09:42:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Alerto ainda a participante que o não envio da proposta de preços consolidada dentro do prazo estipulado no mencionado item do Edital de Licitação acarretará imediatamente a sua desclassificação e convocação do segundo colocado.

11/04/2023 10:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Após uma verificação dos e-mail recebidos pela Prefeitura Municipal de Caririáçu-Ceará e também nos arquivos informados na plataforma da BLL, constatou-se que a participante vencedora dos correspondentes Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 enviou sua Proposta de Preços Consolidada dentro do prazo previsto em edital.

11/04/2023 10:03:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Registra-se também que, após a verificação da Proposta de Preços consolidada com os requisitos constantes no presente edital de licitação a mesma atendeu todas as exigências do mencionado item 10 do presente edital, sendo a Proposta de Preços Considerada apta e devidamente classificada.

11/04/2023 10:03:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim sendo, após a realização de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo se seguiu todos os termos do presente Edital, o presente objeto será adjudicado a participante vencedora dos correspondentes lotes pelo Pregoeiro, sendo o mesmo encaminhado para a autoridade superior para a realização dos atos subsequente.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Valor Total: |
|--|--------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: olho d'água | Modelo: | |
| Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose (mínimo de 98,5%) da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03; RDC nº. 259 de 20/09/02; RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramaS do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. | | | | |
| Quantidade: 800 | | Valor Unit.: 5,10 | | Valor Total: 4.080,00 |
| Item: 2 | Unidade: PCT | Marca: kimino | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Produto em pó de café tradicional, isento de sujidades, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada empacotado à vácuo em embalagem de 250g cada. | | | | |
| Quantidade: 800 | | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 9.600,00 |
| Item: 3 | Unidade: KG | Marca: produtor | Modelo: | |
| Descrição: CAMOMILA - in natura embalagem com um 1 kg. | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 10,00 | | Valor Total: 1.500,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

Item: 4 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:
Descrição: ENDRO - in natura embalagem com um 1 kg.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,80 Valor Total: 1.320,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:
Descrição: ERVA DOCE - in natura embalagem com um 1 kg
Quantidade: 150 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MLC SILVA ME | 003 19.540.084/0001-84 | 26.070,00 | 18.000,00 | | Sim |
| 2 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 | 007 29.257.568/0001-74 | 18.262,00 | 18.262,00 | 1,46 | Sim |
| 3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 092 27.605.903/0001-52 | 36.021,50 | 30.502,00 | 67,02 | Sim |
| 4 COMERCIAL RL LTDA ME | 021 15.408.077/0001-72 | 30.503,00 | 30.503,00 | 0,00 | Sim |
| GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 002 30.892.220/0001-38 | 35.755,00 | 35.755,00 | 17,22 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---|--------------------------|---|--|--|-----------|
| 27/03/2023 10:33:45 | PUBLICADO | | | | |
| 27/03/2023 11:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 10:04:22 | DISPUTA | | | | |
| 10/04/2023 10:04:22 | LANCE | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 002) | | | 35.755,00 |
| 10/04/2023 10:04:22 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 003) | | | 26.070,00 |
| 10/04/2023 10:04:22 | LANCE | FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 092) | | | 36.021,50 |
| 10/04/2023 10:04:22 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 021) | | | 30.503,00 |
| 10/04/2023 10:04:22 | LANCE | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 007) | | | 18.262,00 |
| 10/04/2023 10:09:50 | LANCE | FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 092) | | | 30.502,00 |
| 10/04/2023 10:11:31 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 003) | | | 18.000,00 |
| 10/04/2023 10:14:22 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MLC SILVA ME | | | | | |
| 10/04/2023 10:14:22 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | | | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | | | |
| 10/04/2023 10:14:23 | HABILITAÇÃO | | | | |
| 10/04/2023 13:06:14 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | | | |
| 10/04/2023 13:21:14 | EM ADJUDICAÇÃO | | | | |
| 10/04/2023 17:45:25 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | | | |
| 11/04/2023 09:58:46 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | | | |
| 11/04/2023 10:03:28 | ADJUDICADO | | | | |

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | | |
|---|----------------|----------------------|---------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: delux | Modelo: | |
| Descrição: ABSORVENTE - Higiénico externo com abas, Cobertura suave (Tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele), em Pacotes com 8 unidades. | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 10,00 | | Valor Total: 300,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: limpa facil | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL EM GEL - Composição; Álcool etílico 70%, Água carbômero neutralizante e desnaturante (Berzoato de denatônio), embalagem contendo 500 ml. | | | | |
| Quantidade: 1.100 | | Valor Unit.: 11,00 | | Valor Total: 12.100,00 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: economico | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL LÍQUIDO - Etilico, hidratado, 92,8 graus GL, certificado INMETRO e norma NBR 5991/4: Embalagem contendo o nome do fabricante e data de validade e que seja em plástico resistente de 1.000 ml. | | | | |
| Quantidade: 1.400 | | Valor Unit.: 16,00 | | Valor Total: 22.400,00 |
| Item: 4 | Unidade: CAIXA | Marca: limpa facil | Modelo: | |
| Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML - acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1litro, composição: ácido clorídrico e reagente. Etiqueta contendo dados cadastrais do fabricante, responsável, cuidados de uso, finalidade, composição, componente ativo, instruções de armazenagem, com validade de 36 meses da fabricação, telefones para contato, localização de periculosidade. Produto com notificação / registro na ANVISA. (Caixa com 12 unidades). | | | | |
| Quantidade: 25 | | Valor Unit.: 60,00 | | Valor Total: 1.500,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: juá | Modelo: | |
| Descrição: ÁGUA SANITARIA 1000 ML. Composição química: Hipoclorato de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarela esverdeada, Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de Registro no ministério da Saúde. | | | | |
| Quantidade: 1.550 | | Valor Unit.: 4,00 | | Valor Total: 6.200,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: artesanal | Modelo: | |
| Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL - Avental Impermeável P/Cozinha em PVC Branco 72x51cm Avental à base de pvc com alça no pescoço e ajustes na região da cintura, proteção contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações. | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 15,00 | | Valor Total: 2.250,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: embplast | Modelo: | |
| Descrição: BORRIFADOR DE ÁGUA - Borrifador: doméstico de Plástico tipo Pet, Capacidade do reservatório do borrifador: 500 Ml, Sistema de acionamento do borrifador: gatilho, Dimensões: Comprimento: 9 cm, Largura: 9 cm, Altura: 22 cm e Peso: 40 gramas. | | | | |
| Quantidade: 750 | | Valor Unit.: 8,60 | | Valor Total: 6.450,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: eucanol | Modelo: | |
| Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR, em Embalagem de Plástico tipo Petil contendo 750 ML. | | | | |
| Quantidade: 320 | | Valor Unit.: 9,00 | | Valor Total: 2.880,00 |
| Item: 9 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: | |
| Descrição: COLHERES DESCARTAVEL - Descartáveis Pacotes com 50 Unidades. | | | | |
| Quantidade: 300 | | Valor Unit.: 7,00 | | Valor Total: 2.100,00 |
| Item: 10 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: | |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 300 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas. | | | | |
| Quantidade: 280 | | Valor Unit.: 10,00 | | Valor Total: 2.800,00 |
| Item: 11 | Unidade: PCT | Marca: FC | Modelo: | |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas. | | | | |
| Quantidade: 950 | | Valor Unit.: 6,00 | | Valor Total: 5.700,00 |
| Item: 12 | Unidade: PCT | Marca: FC | Modelo: | |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - Em polipropileno ou poliestireno capacidade de 50 ml, não tóxico, de primeira qualidade, padrão ABNT, peso mínimo 0,75 grs, norma de qualidade NBR N° 14865 Acondicionado em pacote plástico com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 700 | | Valor Unit.: 4,00 | | Valor Total: 2.800,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: limpol | Modelo: | |
| Descrição: DESINFETANTE MULTI - USO - desinfetante, germicida de uso doméstico, com composição e concentração mínima: aldeído fórmico 1,4% (p/p), óleo de pinho, cloreto de benzalcônio 1,0% (p/p), amarelo transparente, embalagem plástica de 500 ml. (Limpeza pesada). | | | | |
| Quantidade: 600 | | Valor Unit.: 8,00 | | Valor Total: 4.800,00 |

**MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE**



| | | | |
|---|-----------------------|-----------------------------|----------------|
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: unic | Modelo: |
| Descrição: DESINFETANTE - aspecto físico líquido de boa qualidade, composição aromática variada para uso geral com ação germicida e bactericida com franco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 1.050 | Valor Unit.: 5,40 | Valor Total: 5.670,00 | |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: dia dia | Modelo: |
| Descrição: DESODOR PARA BANHEIRO 40G - Especificação: pedra sanitária, odorizante, desinfetante, desodorizante, higienizador sanitário, em caixa com uma unidade de 40gr. | | | |
| Quantidade: 350 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.400,00 | |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: bom ar | Modelo: |
| Descrição: DESODORIZADOR DE AR, embalagem com 370 ml, antitóxico, fragrância variadas, contendo em seu rótulo: composição, componente ativo, sem clorofluorcarbono, com perfume, sem CFP (prejudicial à camada de ozônio), Butano / Propano, água. (Caixa com 12 unid.) Produto com notificação / registro na ANVISA. | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: unic | Modelo: |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ml Testado dermatologicamente, com tenso ativos biodegradáveis com princípio linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, sequestrante, conservante, espessante, corante, fragrância e água. Número do lote. Embalagem plástica contendo 500 ml. Validade e número de registro no Ministério de Saúde. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 3,40 | Valor Total: 3.740,00 | |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: colgate | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL- Cuidadosamente desenvolvido para o cuidado com a higiene bucal dos pequenos, possui cerdas angulares extramacias, que limpam e protegem eficazmente as gengivas. Possui cabo largo e macio, desenvolvido para mãos pequenas, proporcionando maior conforto para a criança. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 11,00 | Valor Total: 3.300,00 | |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: proll | Modelo: |
| Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO - Espanador de Teto em Formato arredondado (Circular), em Nylon com Cabo Longo de Madeira. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 23,00 | Valor Total: 690,00 | |
| Item: 20 | Unidade: FARDO | Marca: assolan | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75. Fardo com 14 Pacote com 08 unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 21 | Unidade: CAIXA | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (Fibra e Espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Caixa com 60 UND. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 47,00 | Valor Total: 1.410,00 | |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: proll | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA NYLON PARA VASO SANITÁRIO - com suporte redondo, em plástico branco, contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte, cor branco tamanho 14x42cm. | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 1.350,00 | |
| Item: 23 | Unidade: UND | Marca: santista | Modelo: |
| Descrição: FLANELA para limpeza 100% de algodão, cor variada de tom forte, lisa medindo 56x38cm. | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 2.800,00 | |
| Item: 24 | Unidade: FARDO | Marca: argos | Modelo: |
| Descrição: FÓSFORO, Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 Cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade do produto em Fardo contendo 20 Pacotes com 10 Caixas. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 114,00 | Valor Total: 5.700,00 | |
| Item: 25 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: |
| Descrição: GARFOS DESCARTÁVEIS - Descartáveis em Pacotes com 50 Unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 26 | Unidade: FARDO | Marca: skala | Modelo: |
| Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL - Fardo com 48 pacotes de 48 unidades. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 65,00 | Valor Total: 5.200,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| Item: 27 | Unidade: UND | Marca: detefon | Modelo: |
| Descrição: INSETICIDA AEROSOL 300 ML mata mosca, pernilongos, muriçocas, da dengue e combate as baratas, validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 16,00 | Valor Total: 640,00 | |
| Item: 28 | Unidade: UND | Marca: eucanol | Modelo: |
| Descrição: LIMPA PISO - LIMPA PISOS foi especialmente elaborado para remover sujeiras em superfícies laváveis, podendo ser utilizado em cerâmicas (pisos, azulejos e rejuntas), deixando sua casa limpa e com um agradável perfume. Composição: Nonilfenol Etoxilado, sequestrante, tensoativo não iônico, solvente, fragrância, agente de controle de pH, corante e veículo. Embalagem de Plástico tipo Petty contendo 1.000 ml do produto. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 4.550,00 | |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: tubarão | Modelo: |
| Descrição: LIMPA VIDRO – Acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo, instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: Dodecil, benzeno, sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 2.100,00 | |
| Item: 30 | Unidade: CAIXA | Marca: peroba | Modelo: |
| Descrição: LUSTRA MÓVEIS - Perfumado Caixa com 24 Unidades de 200 ML | | | |
| Quantidade: 220 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 11.000,00 | |
| Item: 31 | Unidade: PARES | Marca: mucambo | Modelo: |
| Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: PEQUENA – Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho P. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 32 | Unidade: PARES | Marca: mucambo | Modelo: |
| Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: MÉDIO - Luvas silver látex. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho Médio. | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 2.250,00 | |
| Item: 33 | Unidade: PARES | Marca: mucambo | Modelo: |
| Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: GRANDE - Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho G. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 34 | Unidade: PARES | Marca: danl | Modelo: |
| Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA PESADA CANO LONO: MÉDIA - Luvas super látex Boracha Grossa Limpeza Pesada. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho M. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 13.000,00 | |
| Item: 35 | Unidade: CAIXA | Marca: descarpack | Modelo: |
| Descrição: MASCARA CIRURGICA, Tripla Camada Face Nasal, com Elástico Atóxica, Hipoalérgica, não Esterelizada, não amável, 100% Polipropileno, com Elástico, 96,9% Eficiência de Filtragem Bacteriana Caixa com 50 Unidades. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 20.000,00 | |
| Item: 36 | Unidade: PACOTE | Marca: ginilong | Modelo: |
| Descrição: MASCARA DESCARTAVEL N95, Com Elastico e 99% de Proteção. Tamanho Único, PCT 01 Unidade. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 3.500,00 | |
| Item: 37 | Unidade: CAIXA | Marca: koala | Modelo: |
| Descrição: ÓLEO AROMATIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizante de Ambientas várias fragrância, deixa o seu ambiente com um perfume duradouro, oferecendo uma sensação prolongada de bem estar. Com algumas gotas, você pode utilizar em ralos, lixeiras, banheiros, vasos sanitários, pisos e azulejos. Deixando o seu ambiente com um cheiro de limpeza, embalagem primária tipo petty contendo 140 ml, em caixas contendo 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 90,00 | Valor Total: 27.000,00 | |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: prolii | Modelo: |
| Descrição: PÁ PARA LIXO - com cabo longo de madeira com 80 cm, produto produzido em polipropileno exclusivo e pega anatômica. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: algobom | Modelo: |
| Descrição: PANÓ DE CHÃO, - tipo esfregão para limpeza em geral medidas 90 cm x 44 cm, composição 70% de algodão 20% de poliéster 10% de viscose. Com cores variadas. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 40 | Unidade: UND | Marca: atkin | Modelo: |
| Descrição: PANO DE PRATO - branco ou estampado, 100% algodão, com bainha, medindo 45 cm x 65 cm. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.000,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 41 | Unidade: ROLO | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: PAPEL ALUMINIO - Papel Alumínio de 30 metros p/ ajudar na conservação de alimentos. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 11,50 | Valor Total: 1.150,00 | |
| Item: 42 | Unidade: ROLO | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: PAPEL FILME - Papel filme de 30 metros p/ ajudar na conservação de alimentos. | | | |
| Quantidade: 370 | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 6.660,00 | |
| Item: 43 | Unidade: PCT | Marca: pímço | Modelo: |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO - 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha dupla na cor branca (100% branca), EXTRA MACIA, neutro, sem perfume, que seja de primeira qualidade. Testado dermatologicamente. Pacote com 04 rolos medindo 30m x 10 cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 11.000,00 | |
| Item: 44 | Unidade: PCT | Marca: pímço | Modelo: |
| Descrição: PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. Acondicionados em pacote com 1.000 (mil) folhas. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 31,00 | Valor Total: 31.000,00 | |
| Item: 45 | Unidade: UND | Marca: unic | Modelo: |
| Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO COM 500 ML - Limpador para acabamento, proteção de brilho em superfícies de aço inoxidável. Embalagem com 500 ml dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 550 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 1.650,00 | |
| Item: 46 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: |
| Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS- Pratos Descartáveis Numero 15 em Pacotes com 10 Unidades. | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 5.400,00 | |
| Item: 47 | Unidade: DUZIA | Marca: pitibu | Modelo: |
| Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS - Prendedor de roupas de plástico. Em Pacotes com 12 peças | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 5,50 | Valor Total: 110,00 | |
| Item: 48 | Unidade: UND | Marca: proll | Modelo: |
| Descrição: RODO GRANDE - com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 41 cm, com borracha dupla. | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 2.760,00 | |
| Item: 49 | Unidade: PCT | Marca: flamengo | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM BARRA, de glicerina, Embalada em saco plástico, EB 56/54 da AMNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, Pacote com 5 Unidades. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 19,00 | Valor Total: 9.500,00 | |
| Item: 50 | Unidade: FARDO | Marca: juá | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM PÓ. Embalagem Fardo com 24 pacotes de 500 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 125,00 | Valor Total: 11.250,00 | |
| Item: 51 | Unidade: UND | Marca: aline | Modelo: |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para todos os tipos de pele, Tem essências especiais de Rosas, Jasmim e Flores de Lavanda para garantir um perfume suave na pele, Embalagem contendo 1.000 ml do produto. | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 4.600,00 | |
| Item: 52 | Unidade: UND | Marca: even | Modelo: |
| Descrição: SABONETE SÓLIDO EM BARRA - peso mínimo 90 gr. Formato anatômico, composição: sodium tolowate, sodium cocoate aqua e parfim, com fragrâncias: óleo essenciais de rosas e jasmim, óleo de amêndoas, óleos essenciais de lavanda e alecrim, mel e flor de laranjeira e óleo herbais. Validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 53 | Unidade: UND | Marca: embplast | Modelo: |
| Descrição: SABONETEIRA PLÁSTICA PRA ALCOOL GEL - Saboneteira Plástica para Mesa com reservatório de 250ml, ideal para utilização de álcool gel e/ou sabonetes. Dispenser para Álcool Gel - 250ml. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 3.000,00 | |
| Item: 54 | Unidade: PCT | Marca: brasileiro | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 10 Unidades. | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 28.000,00 | |



**MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE**

| | | | |
|--|--------------------|--------------------|-------------------------------|
| Item: 55 | Unidade: PCT | Marca: docopak | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 9,50 | | Valor Total: 10.450,00 |
| Item: 56 | Unidade: PCT | Marca: economico | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS - Medindo 1,10m de altura x 0,90cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 25,00 | | Valor Total: 7.500,00 |
| Item: 57 | Unidade: PCT | Marca: economico | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - Medindo 62,5cm de altura x 40 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 26,00 | | Valor Total: 7.800,00 |
| Item: 58 | Unidade: PCT | Marca: economico | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - Medindo 82 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 36,00 | | Valor Total: 10.800,00 |
| Item: 59 | Unidade: PCT | Marca: docopak | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 13.200,00 |
| Item: 60 | Unidade: UND | Marca: santista | Modelo: |
| Descrição: TOALHAS DE MÃO, Toalha macia com um toque leve feita de 100% algodão com barra para personalização em 100% poliéster, com as seguintes Dimensões 29 X 50 cm, para enxugar rosto e mãos. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 15,00 | | Valor Total: 2.250,00 |
| Item: 61 | Unidade: PCT | Marca: descartpack | Modelo: |
| Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS - Touca Descartável branca, com elástico. Tamanho único. Unissex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido). | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 50,00 | | Valor Total: 7.500,00 |
| Item: 62 | Unidade: UND | Marca: prolar | Modelo: |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON c/ cabo em madeira em forma de laque. Dimensões 30 x 16,5 x 4,5 vassoura multiuso, para pisos internos e externos. Cerdas plumadas que capturam melhor a sujeira, cerdas com operação curva, facilitando o carregamento da sujeira. | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 2.760,00 |
| Item: 63 | Unidade: UND | Marca: prolar | Modelo: |
| Descrição: VASSOURA DE PELO NYLON c/ cabo de madeira. Dimensões 31 x 12 x 7 cm, indicada para pisos, secos ou molhados. Cerdas macias, flexíveis e duráveis, cabo levemente inclinado, limpa melhor sob os móveis. | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 2.760,00 |
| Item: 64 | Unidade: UND | Marca: produtor | Modelo: |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA - fabricada artesanalmente com o a palha do olho da carnaúba, de 1º qualidade e costurada. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 4,00 | | Valor Total: 480,00 |
| Item: 65 | Unidade: UND | Marca: prolar | Modelo: |
| Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA - A vassoura 100% piaçava, 4 carreiras de 40 cm, cabo de 1,2 M em madeira crua tratada e polida revestida em plástico é item essencial para a limpeza e organização de qualquer ambiente. Com suas cerdas em piaçava o resultado é mais na varrida com menos repetição de movimento, além da segurança de um produto que continuará limpo e utilizável por muito tempo. Seu cabo plastificado é extremamente prático por não escorregar facilmente das mãos, garantindo uma pegada correta, medindo 120 cm. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 9,64 | | Valor Total: 5.784,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MLC SILVA ME | 005 | 19.540.084/0001-84 | 476.439,50 | 391.144,00 | | Sim |
| 2 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 | 063 | 29.257.568/0001-74 | 391.145,00 | 391.145,00 | 0,00 | Sim |
| 3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 025 | 27.605.903/0001-52 | 665.188,20 | 598.680,00 | 53,06 | Sim |
| 4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 033 | 20.008.831/0001-17 | 665.188,20 | 598.680,70 | 0,00 | Sim |
| 5 COMERCIAL RL LTDA ME | 007 | 15.408.077/0001-72 | 609.853,80 | 609.853,80 | 1,87 | Sim |
| 6 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS | 011 | 47.484.691/0001-00 | 665.188,20 | 665.188,19 | 9,07 | Sim |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---------------------|--|--|--|--|------------|
| 27/03/2023 10:33:45 | PUBLICADO | | | | |
| 27/03/2023 11:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 10:19:10 | DISPUTA | | | | |
| 10/04/2023 10:19:10 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 005) | | | 476.439,50 |
| 10/04/2023 10:19:10 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 033) | | | 665.188,20 |
| 10/04/2023 10:19:10 | LANCE | FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 025) | | | 665.188,20 |
| 10/04/2023 10:19:10 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | | 609.853,80 |
| 10/04/2023 10:19:10 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 007) | | | 391.145,00 |
| 10/04/2023 10:19:10 | LANCE | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 063) | | | 665.188,19 |
| 10/04/2023 10:20:00 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | | 391.144,00 |
| 10/04/2023 10:20:39 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 005) | | | 598.680,70 |
| 10/04/2023 10:21:34 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 033) | | | 598.680,00 |
| 10/04/2023 10:23:11 | LANCE | FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 025) | | | |
| 10/04/2023 10:29:10 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| | O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MLC SILVA ME | | | | |
| 10/04/2023 10:29:10 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| | O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | | |
| 10/04/2023 10:29:12 | HABILITAÇÃO | | | | |
| 10/04/2023 11:03:25 | MENSAGEM PREGOEIRO | | | | |
| | PARA PARTICIPANTE 005: O Pregoeiro, abre neste momento fase de negociação com o licitante vencedor dos mencionados lotes para que os mesmo venham ofertar novas ofertas sobre o seu último lance ofertado. | | | | |
| 10/04/2023 11:04:31 | MENSAGEM MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 005) | | | | |
| | Bom dia, Sr pregoeiro já estamos no nosso melhor preço | | | | |
| 10/04/2023 11:14:50 | MENSAGEM PREGOEIRO | | | | |
| | O Pregoeiro, realiza a aceitabilidade dos lances ofertados. | | | | |
| 10/04/2023 13:06:14 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | | | |
| 10/04/2023 13:21:14 | EM ADJUDICAÇÃO | | | | |
| 10/04/2023 17:52:08 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| | Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | | |
| 11/04/2023 09:59:18 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| | Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | | |
| 11/04/2023 10:03:28 | ADJUDICADO | | | | |

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITARIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: mercoplas | Modelo: |
| Descrição: BACIA GRANDE – reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 10 litros, a bacia deve ser lisa de uma única cor, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 19,10 | Valor Total: 764,00 | |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|--------------|---------------------|-----------------------|
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: mercoplas | Modelo: |
| Descrição: BACIA MEDIA – reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 5 litros, a bacia deve ser lisa de uma única cor, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 14,30 | Valor Total: 572,00 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: complastico | Modelo: |
| Descrição: BACIA DE PLÁSTICO – reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 30 Litros, a bacia deve ser lisa de uma única cor, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. | | | |
| Quantidade: 130 | | Valor Unit.: 15,50 | Valor Total: 2.015,00 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: mercoplas | Modelo: |
| Descrição: BALDE DE PLÁSTICO - Produzido com matéria virgem (não reciclado), incolor, com alça metálica, capacidade mínima de 15 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante. Certificado pelo INMETRO. | | | |
| Quantidade: 70 | | Valor Unit.: 17,40 | Valor Total: 1.218,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: complastico | Modelo: |
| Descrição: BALDE DE PLÁSTICO - reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 20 litros, medindo aproximadamente 35,5 x 3 cm e 31,8cm de diâmetro, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. | | | |
| Quantidade: 400 | | Valor Unit.: 8,70 | Valor Total: 3.480,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: complastico | Modelo: |
| Descrição: BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO CAPACIDADE 10 LITROS - Em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundos reforçados alça em aço galvanizado, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação marca do fabricante, diâmetro 28 cm e altura 25 cm. | | | |
| Quantidade: 600 | | Valor Unit.: 6,80 | Valor Total: 4.080,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: invicta | Modelo: |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LITROS- Caixa de isopor com a tampa. Características Fabricada em poliestireno expandido (isopor). Indicada para manter a integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, com as seguinte dimensões: Altura Fechada 56cm, Altura com Tampa Aberta 95cm, Largura 82cm, Profundidade 45cm, Espessura das paredes: 5,35 cm, Capacidade para 120 Litros. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 149,80 | Valor Total: 1.498,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: invicta | Modelo: |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80 LITROS- Caixa de isopor com a tampa. Características Fabricada em poliestireno expandido (isopor). Indicada para manter a integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, com as seguinte dimensões: Comprimento : 64,8 cm. Largura : 44,8 cm. Altura : 28 cm. Espessura das paredes: 5,35 cm, Capacidade para 80 Litros. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 100,10 | Valor Total: 1.001,00 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: invicta | Modelo: |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50 LITROS- Caixa de isopor com a tampa. Características Fabricada em poliestireno expandido (isopor). Indicada para manter a integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, com as seguinte dimensões: 62,2cm de comprimento x 42,2cm de largura x 42,2cm de altura. Espessura das paredes: 5,35 cm, Capacidade para 50 Litros. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 81,50 | Valor Total: 815,00 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: mercoplas | Modelo: |
| Descrição: CESTO PLÁSTICO - para lixo telado pequeno, tamanho 21 x 21 cm. Capacidade 08 litros. | | | |
| Quantidade: 100 | | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 800,00 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO - Concha Grande de Alumínio Estampado, Possui Gancho na Empunhadura para ser Pendurado, Medidas: Comprimento = 33,5 cm / Empunhadura = 26,0 cm / Concha = 9,4 cm (Diâmetro) x 4,0 cm (Profundidade). | | | |
| Quantidade: 70 | | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 1.750,00 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: nadir | Modelo: |
| Descrição: COPOS DE VIDRO – Copos de Vidro tipo acrílico com capacidade para 360ml. | | | |
| Quantidade: 1.000 | | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 3.500,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE – Cuscuzeira de Alumínio, Tamanho Grande, com Capacidade para 20 Litros, Dimensões 38 X 35,5 X 38 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 114,00 | Valor Total: 5.700,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|---------------------------|------------------------------|----------------|
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: CUSCUZEIRA MÉDIA – Cuscuzeira de Alumínio, Tamanho Médio, com Capacidade para 10 Litros, Diâmetro 26 cm, Altura 30 cm, Comprimento 37cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 92,00 | Valor Total: 4.600,00 | |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: CUSCUZEIRA PEQUENA – Cuscuzeira de Alumínio, Tamanho Médio, com Capacidade para 5 Litros, Diâmetro da Boca 20 cm, Diâmetro do Suporte 13cm, Altura 24,5 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 51,00 | Valor Total: 2.550,00 | |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: jaguar | Modelo: |
| Descrição: DEPOSITOS PLÁSTICOS - c/ tampa variados: Grande | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 3.600,00 | |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: jaguar | Modelo: |
| Descrição: DEPOSITOS PLÁSTICOS - c/ tampa variados: Médio | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 11,00 | Valor Total: 3.300,00 | |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: jaguar | Modelo: |
| Descrição: DEPOSITOS PLÁSTICOS - c/ tampa variados: Pequeno | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 2.700,00 | |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE – Escorredor de Macarrão em Alumínio, Características: Altura 26 cm e Diâmetro 50 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 96,00 | Valor Total: 4.800,00 | |
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO MÉDIA – Escorredor de Macarrão em Alumínio, Características: Altura 24 cm e Diâmetro 31 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 70,90 | Valor Total: 3.545,00 | |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: balduino | Modelo: |
| Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS INOX - Em Aço tipo inoxidável com as seguintes Dimensões: 45 x 29 x 30,5 centímetros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 70,00 | Valor Total: 3.500,00 | |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: FACA DE MESA EM INOX - A faca inox é constituída por uma peça única de inox no formato ideal para o uso diário durante as refeições. Tipo Inox | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 6,20 | Valor Total: 1.550,00 | |
| Item: 23 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: FACA PARA CORTE – Faca de Cozinha para Cortes em Aço inoxidável, sem Juntas, Tamanho 33 cm, com cabo plástico. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 80,00 | Valor Total: 4.000,00 | |
| Item: 24 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: FRIGIDEIRAS GRANDES - Frigideiras de Alumínio com Cabo de Baquelita, Medidas: Altura: 5,5 cm, Diâmetro: 30 cm, Espessura: 1,70 mm e Capacidade: 3,40 Litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 3.000,00 | |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: FRIGIDEIRAS MEDIAS – Frigideiras de Alumínio com Cabo de Baquelita, Medidas: Altura: 5,5 cm, Diâmetro: 26,50 cm, Espessura: 1,70 mm e Capacidade: 2,40 Litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 45,00 | Valor Total: 2.250,00 | |
| Item: 26 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: GARFOS – Garfo de Mesa para Refeições, em aço inoxidável, material altamente durável e resistente. Seu design moderno e diferenciado traz mais requinte em sua mesa. Tipo Inox | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 6,20 | Valor Total: 1.860,00 | |
| Item: 27 | Unidade: UND | Marca: aladin | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ E CHÁ – Garrafa térmica capacidade 1,80 Litros para conservar café/chá. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 95,00 | Valor Total: 3.800,00 | |
| Item: 28 | Unidade: UND | Marca: aladin | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ E CHÁ – Garrafa térmica capacidade 1 Litro para conservar café/chá. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,70 | Valor Total: 2.908,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: nadir | Modelo: |
| Descrição: JARRAS DE VIDRO – Vaso de vidro/acrílico tipo jarra para servir sucos, água, refrigerantes, etc. Com capacidade para 1,5 Litros do Produto. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 30 | Unidade: KIT | Marca: Iumar | Modelo: |
| Descrição: KIT ESCOLAR COLHER, COPOS E PRATOS - Colher em Prolipileno, inquebrável, Indeformável, Atóxica, Inodora, Capacidade aproximadamente 10ml, Espessura 3mm, Copos Plástico com capacidade para 360ml e Prato plástico infantil, Altura: 3 cm Circunferência: 23 cm. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 12.000,00 | |
| Item: 31 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA – Leiteira em Alumínio, com Capacidade para 5 Litros, Fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio, ideal para aquecer ou ferver água, café, leite, chá, entre outros. Fabricado em alumínio, que é um material resistente e não enferruja com o tempo, Medidas Altura: 19,5 cm, Diâmetro: 22 cm, Espessura: 1,70 mm. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 3.600,00 | |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Panela fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado nº 32, Capacidade 12 litros, Medidas: Diâmetro 32 cm e Altura 16 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 90,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 33 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Caldeirão fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado, Capacidade 18 Litros, Medidas: Diâmetro 33 cm e Altura 24 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 115,00 | Valor Total: 5.750,00 | |
| Item: 34 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Caldeirão fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado, Capacidade 30 Litros, Medidas: Diâmetro 35 cm e Altura 32 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 170,00 | Valor Total: 8.500,00 | |
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: roque | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO – Panela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: Comprimento 32,50 cm, Diâmetro 19,50 cm e Altura 20,00 cm, Capacidade: 4,5 litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 70,00 | Valor Total: 3.500,00 | |
| Item: 36 | Unidade: UND | Marca: corbã | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO – Panela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: Comprimento 45,00 cm, Diâmetro 26,00 cm e Altura 20,00 cm, Capacidade: 7 litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 35,00 | Valor Total: 1.750,00 | |
| Item: 37 | Unidade: UND | Marca: roque | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO – Panela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: Diâmetro 20,00 cm, Altura 30 cm e Espessura 2,6 mm, Capacidade: 10 litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 120,00 | Valor Total: 6.000,00 | |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: PENEIRA GRANDE - Para cozinha em aço Inoxidável, com as seguintes Dimensões: 38.7 x 13 x 20.3 centímetros. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 32,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PRATOS ALUMÍNIO - Pratos Escolares 22cm 350ml Material Alumínio, Desenvolvido com alumínio reforçado, garante durabilidade e segurança no manuseio, Diâmetro Total 22,00 cm, Diâmetro Interno 18,00 cm, Altura 2,5 cm. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 6.000,00 | |
| Item: 40 | Unidade: UND | Marca: duralex | Modelo: |
| Descrição: PRATOS LOUÇA - Pratos rasos em vidro, Diâmetro do Prato: 25,5 cm, Cor: Branca, Material: Vidro Temperado Opalino. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 3.600,00 | |
| Item: 41 | Unidade: UND | Marca: colorex | Modelo: |
| Descrição: PRATOS LOUÇA - Pratos Fundos em vidro, Diâmetro do Prato: 25,5 cm, Cor: Branca, Material: Vidro Temperado Opalino. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 5.500,00 | |
| Item: 42 | Unidade: UND | Marca: gplastico | Modelo: |
| Descrição: TÁBUA PARA CORTE DE CARNE – Tabua Carne Polietileno 27 X 43 Profissional. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 1.000,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Item: 43 Unidade: UND Marca: nadir Modelo:
Descrição: TAÇAS DE VIDRO - Taças para Água em vidro, com capacidade para 300 ml cada, toda a elegância, charme e
transparência de um produto.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 3.000,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: nadir Modelo:
Descrição: XICARA DE LOUÇA - Jogo de Xicaras de chá acompanhado de Pires conta com peças em vidro altamente resistentes,
Ideal para compor uma mesa para qualquer ocasião com toda elegância com.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 9,60 Valor Total: 2.304,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MLC SILVA ME | 061 | 19.540.084/0001-84 | 232.996,00 | 144.960,00 | | Sim |
| 2 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 | 065 | 29.257.568/0001-74 | 144.970,00 | 144.970,00 | 0,01 | Sim |
| 3 COMERCIAL RL LTDA ME | 050 | 15.408.077/0001-72 | 285.872,00 | 222.700,00 | 53,62 | Sim |
| 4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS | 023 | 47.484.691/0001-00 | 293.285,90 | 222.745,50 | 0,02 | Sim |
| 5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 032 | 20.008.831/0001-17 | 293.285,90 | 263.965,00 | 18,51 | Sim |
| 6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 048 | 30.892.220/0001-38 | 283.760,00 | 283.760,00 | 7,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---|------------------------|---|--|--|------------|
| 27/03/2023 10:33:45 | PUBLICADO | | | | |
| 27/03/2023 11:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 10:34:01 | DISPUTA | | | | |
| 10/04/2023 10:34:01 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 061) | | | 232.996,00 |
| 10/04/2023 10:34:01 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 032) | | | 293.285,90 |
| 10/04/2023 10:34:01 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | | 293.285,90 |
| 10/04/2023 10:34:01 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 050) | | | 285.872,00 |
| 10/04/2023 10:34:01 | LANCE | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 048) | | | 283.760,00 |
| 10/04/2023 10:34:01 | LANCE | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 065) | | | 144.970,00 |
| 10/04/2023 10:34:23 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | | 232.995,99 |
| 10/04/2023 10:37:46 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 050) | | | 231.900,00 |
| 10/04/2023 10:37:58 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 061) | | | 231.899,00 |
| 10/04/2023 10:38:45 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 050) | | | 231.800,00 |
| 10/04/2023 10:39:04 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 061) | | | 231.799,00 |
| 10/04/2023 10:39:38 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 050) | | | 231.750,00 |
| 10/04/2023 10:40:13 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | | 222.745,50 |
| 10/04/2023 10:40:32 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 061) | | | 222.744,00 |
| 10/04/2023 10:40:38 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 032) | | | 263.965,00 |
| 10/04/2023 10:41:33 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 050) | | | 222.700,00 |
| 10/04/2023 10:42:09 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 061) | | | 144.960,00 |
| 10/04/2023 10:42:09 | PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA | | | | |
| 10/04/2023 10:44:09 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MLC SILVA ME | | | | | |

MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE



10/04/2023 10:44:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 10:44:10 HABILITAÇÃO

10/04/2023 13:06:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/04/2023 13:21:15 EM ADJUDICAÇÃO

10/04/2023 17:56:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2023 10:01:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2023 10:03:28 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | | |
|---|--------------------|------------------|---------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: | |
| Descrição: AGENDA TELEFÔNICA – Índice Telefônico; Capa Almofadada em Couro Sintético, com Bloco de Anotações, Cantoneiras, Índice Lateral, 58 Folhas, Formato: 125x193mm, Folhas internas: Papel Offset 150g/m². | | | | Valor Total: 1.750,00 |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 25,00 | | | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: radex | Modelo: | |
| Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - em plástico, tamanho 03, na cor azul, medida interna útil 70x110mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. | | | | Valor Total: 630,00 |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 7,00 | | | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: | |
| Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, - base plástica, medindo 15 cm x 5,5 cm, com feltro macio, acompanhado de 01 refil substituível. | | | | Valor Total: 750,00 |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 5,00 | | | |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: | |
| Descrição: APONTADOR PLÁSTICO COMUM - para lápis, cores diversas, lâmina afiada emparafusada de boa qualidade. | | | | Valor Total: 240,00 |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 0,60 | | | |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: rendcola | Modelo: | |
| Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA FINA - Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A, etc. conteúdo: Quilograma com 82 Unidades. Espessura: fina 7,5mm x 300 mm Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante. | | | | Valor Total: 3.600,00 |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 3,00 | | | |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: rendcola | Modelo: | |
| Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GROSSA - Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A, etc. conteúdo: Quilograma com 35 Unidades. Espessura: Grossa 11 mm x 20 cm Transparente Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante. | | | | Valor Total: 4.000,00 |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 5,00 | | | |
| Item: 7 | Unidade: PCT | Marca: são roque | Modelo: | |
| Descrição: BEXIGAS (BALÕES) - Latex em Formatos exclusivo ideal para Decoração de Festas, em Pacotes com 50 Unidades. | | | | Valor Total: 3.600,00 |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 12,00 | | | |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: notefix | Modelo: | |
| Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO (POST – IT) – Blocos Para Anotações, Bilhetes, Recados em Auto Adesivo, Medidas: 7,6 cm x 10,6 cm, Contendo 100 Folhas. | | | | Valor Total: 1.400,00 |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 7,00 | | | |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: mercur | Modelo: | |
| Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA - macia especial para apagar lápis grafite, composta de borracha natural, de boa qualidade. | | | | Valor Total: 650,00 |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 0,50 | | | |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: jandaia | Modelo: | |
| Descrição: CADERNO DE 1 MATÉRIA - capa dura, espiral, 1 matéria, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, Formato 177mm x 240mm, Gramatura Número de folhas: 80 folhas, de boa qualidade. | | | | Valor Total: 6.000,00 |
| Quantidade: 2.400 | Valor Unit.: 2,50 | | | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: credeal | Modelo: |
| Descrição: CADERNO PEQUENO - Caderno ¼ Pequeno, capa flexível, espiral, 48 folhas, Tamanho 14X20CM, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 550 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 3.300,00 | |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: jandaia | Modelo: |
| Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - capa dura, espiral, 120 folhas, 6 matérias, dimensões: 200mmx275mm, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 13,00 | Valor Total: 5.200,00 | |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: trust | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - plástico polionda, tamanho officio (250x130x350mm), caixa contendo 10 unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: artplus | Modelo: |
| Descrição: CAIXA EM MDF - Caixa Tampa Sapato de MDF Madeira Crua, Diversos Tamanhos. | | | |
| Quantidade: 1.700 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 8.500,00 | |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: CALCULADORA DE MESA, visor com 12 dígitos, memória, porcentagem e correção parcial, dupla fonte de energia solar e bateria, desligamento automático, tamanho aproximado 128 x 143 x 26 mm. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 35,00 | Valor Total: 700,00 | |
| Item: 16 | Unidade: CAIXA | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 45,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 17 | Unidade: CAIXA | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 17,00 | Valor Total: 1.700,00 | |
| Item: 18 | Unidade: CAIXA | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor Vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 45,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 19 | Unidade: CAIXA | Marca: pilt | Modelo: |
| Descrição: CANETA MARCADORA DE CD PERMANENTE - Tinta permanente em superfície porosa, Escreve em inúmeras superfícies como CDs, vidro e tecido, Uso técnico, artístico e profissional, Caixa com 12 Unidades. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 20 | Unidade: FLS | Marca: são miguel | Modelo: |
| Descrição: CARTOLINA COMUM - gramatura 180 gr, dimensões 500 x 860mm, nas Branca. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 0,80 | Valor Total: 320,00 | |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: eigin | Modelo: |
| Descrição: CD - R, Virgem | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,00 | Valor Total: 200,00 | |
| Item: 22 | Unidade: CAIXA | Marca: bachi | Modelo: |
| Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável, Produto com prazo indeterminado de validade nº 2/0, caixa contendo 100 unidades. De boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 400,00 | |
| Item: 23 | Unidade: CAIXA | Marca: bachi | Modelo: |
| Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 4/0, caixa contendo 100 unidades. De boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 500,00 | |
| Item: 24 | Unidade: CAIXA | Marca: bachi | Modelo: |
| Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 6/0, caixa contendo 50 unidades. De boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: forfix | Modelo: |
| Descrição: COLA ISOPOR - Cola de isopor 90g, Composição: Acetato de vinila, catalisador e álcool etílico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 5.600,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|---|----------------------------|------------------------------|----------------|
| Item: 26 | Unidade: UND | Marca: koala | Modelo: |
| Descrição: COLA GLITER - Pode ser usada com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica, lavável, solúvel em água. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 13,00 | Valor Total: 3.900,00 | |
| Item: 27 | Unidade: UND | Marca: fortfix | Modelo: |
| Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA - não toxica, 90g, lavável, secagem rápida, validade igual ou superior a 24 (vinte e quatro) meses, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 4.000,00 | |
| Item: 28 | Unidade: UND | Marca: koala | Modelo: |
| Descrição: COLA BRANCA - Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina, não possui substâncias tóxicas além de ser 100% lavável mesmo depois de seca. Embalagem de 1Kg. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 2.100,00 | |
| Item: 29 | Unidade: POTE | Marca: jocar | Modelo: |
| Descrição: COLA DE SILICONE - Ideal para Trabalhos Manuais, em Pote de 235 Gramas. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 17,00 | Valor Total: 5.100,00 | |
| Item: 30 | Unidade: UND | Marca: fortfix | Modelo: |
| Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, - a base de água, para erros mecanográficos e manuais, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 31 | Unidade: UND | Marca: toshiba | Modelo: |
| Descrição: DISCO RÍGIDO EXTERNO - Com capacidade para 1 Terabyte, interface 1 (uma), USB 2.0, compatível com USB 1.1, no mínimo, velocidade: 7.200 RPM, no mínimo, Buffer: 8 MB; no mínimo, Taxa de transferência da interface USB: 480 Mbits/s, no mínimo, Compatível com Windows 2000, XP e Vista, no mínimo, Devem acompanhar: cabo USB 2.0, com driver para Windows Vista, XP e 2000, cabo. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 800,00 | Valor Total: 8.000,00 | |
| Item: 32 | Unidade: PCT | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPES COLORIDOS: Envelopes diferenciados e prático, Design contemporâneo para a ocasião desejada: Dimensões 115x80cm, 80g, Cores Variadas, em Pacotes com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 3.750,00 | |
| Item: 33 | Unidade: PCT | Marca: scriity | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO - com aba, Dimensões 200x280mm, 80g/m². Peq. Embalagem contendo 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 34 | Unidade: PCT | Marca: scriity | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO - com aba, Dimensões 240x340mm, 80g/m². Médio. Embalagem contendo 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 3.000,00 | |
| Item: 35 | Unidade: PCT | Marca: scriity | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO, - com aba, Dimensões 260x360mm, 80g/m², Grd. Embalagem contendo 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 3.000,00 | |
| Item: 36 | Unidade: UND | Marca: scriity | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE PEQUENO - Cores variadas tamanho 11 X 23. | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 0,80 | Valor Total: 2.800,00 | |
| Item: 37 | Unidade: UND | Marca: plaspiral | Modelo: |
| Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para Encadernação 7mm, Produzido com PVC semi-rígido com a capacidade de até 70 folhas de 75g/m2 pode ser utilizado em encadernações A4 e Ofício, basta apenas cortar o material conforme sua necessidade | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 0,50 | Valor Total: 150,00 | |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: plaspiral | Modelo: |
| Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para Encadernação 17mm, Produzido com PVC semi-rígido com a capacidade de até 70 folhas de 75g/m2 pode ser utilizado em encadernações A4 e Ofício, basta apenas cortar o material conforme sua necessidade | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 0,80 | Valor Total: 240,00 | |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: plaspiral | Modelo: |
| Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para Encadernação 12mm, Produzido com PVC semi-rígido com a capacidade de até 70 folhas de 75g/m2 pode ser utilizado em encadernações A4 e Ofício, basta apenas cortar o material conforme sua necessidade | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 600,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 40 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: ESTILETE - em corpo plástico, com Lâmina Inoxidável larga, medindo 11 X 1,8 cm (grande), graduável e com trava de segurança. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 675,00 | |
| Item: 41 | Unidade: UND | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 155mmx17mm. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 200,00 | |
| Item: 42 | Unidade: PCT | Marca: eva brasil | Modelo: |
| Descrição: E.V.A - com medidas aproximadamente 40 cm x 48 cm, nas cores Vermelha, azul, amarela, verde, lilás, laranja, preta, rosa, bege e marinho, sendo 10 de cada cor. Não tóxico PCT com 10 folhas. | | | |
| Quantidade: 1.800 | Valor Unit.: 9,50 | Valor Total: 17.100,00 | |
| Item: 43 | Unidade: PCT | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: E.V.A - com medidas aproximadamente 40 cm x 90 cm, nas cores Vermelha, azul, amarela, verde, lilás, laranja, preta, rosa, bege e marinho, sendo 10 de cada cor. Não tóxico PCT com 10 folhas. | | | |
| Quantidade: 1.400 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 70.000,00 | |
| Item: 44 | Unidade: UND | Marca: dubflex | Modelo: |
| Descrição: E.V.A COM GLITER - Placa de EVA com Glitter é aquela borrachinha muito utilizada nos trabalhos artesanais e escolares, Tamanho: 40x48cm. | | | |
| Quantidade: 1.400 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 16.800,00 | |
| Item: 45 | Unidade: METROS | Marca: adelbras | Modelo: |
| Descrição: FEUTRO - Produto produzido com Fibras Sintéticas e Tingido com Corantes Especiais, Rolo com 28 Metros. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 7.500,00 | |
| Item: 46 | Unidade: PCT | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA - de empacotamento, transparente, alta adesão instantânea, medindo 45mmx45m, para fechamento de caixas de papelão, em filme de bopp (polipropileno biorientado), com adesivo hot melt, recomendado para empacotamentos trabalhos domésticos e de escritórios. Pacote com 04 (quatro) rolo. Boa qualidade, com validade igual ou superior a 24 (vinte e quatro) meses | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 6.000,00 | |
| Item: 47 | Unidade: UND | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA DUREX - polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor, aplicação: multiuso; enrolada em círculo de papelão resistente contendo marca, metragem e validade. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 360,00 | |
| Item: 48 | Unidade: ROLO | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - Fita Adesiva Dupla Face, Alta Adesão Instantânea, Medidas: Largura 3,8 cm, Comprimento 30 Metros, Superfície Compatível Lisa. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 160,00 | |
| Item: 49 | Unidade: ROLO | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, - alta adesão instantânea, medindo 45mmx50m, boa qualidade, com validade igual ou superior a 24 (vinte quatro) meses, embalagem contendo marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 7.500,00 | |
| Item: 50 | Unidade: PEÇAS | Marca: progresso | Modelo: |
| Descrição: FITAS DE CETIM - Fita de Cetim Nº 9, 38 MM 100% Poliéster em Peças com 10 Metros | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 4.800,00 | |
| Item: 51 | Unidade: UND | Marca: regina | Modelo: |
| Descrição: FITA DECORATIVA - Fita Adesiva Metalizada Plástica, Tamanho: 32mm x 50 metros, Cores Sortidas. | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 14,00 | Valor Total: 980,00 | |
| Item: 52 | Unidade: PÇAS | Marca: progresso | Modelo: |
| Descrição: FITILHOS - Fita de Cetim Nº 2, 100 MM, Peças com 10 Metros. | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 2.760,00 | |
| Item: 53 | Unidade: FLS | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placas de isopor 50 x 100 cm x 15 mm de espessura. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 1.000,00 | |
| Item: 54 | Unidade: FLS | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placas de isopor 50 x 100 cm x 20 mm de espessura. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 3.600,00 | |

**MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE**



| | | | |
|---|----------------------------|------------------------------|----------------|
| Item: 55 | Unidade: FLS | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placas de Isopor 50 x 100 cm x 30 mm de espessura. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 5.000,00 | |
| Item: 56 | Unidade: CAIXA | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: GIZ DE CERA PEQUENO - Giz atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 1.800,00 | |
| Item: 57 | Unidade: PCT | Marca: glinort | Modelo: |
| Descrição: GLITER - Glitter pedaços de plásticos copolímeros, folhas de alumínio, dióxido de titânio, óxidos de ferro, oxícloreto de bismuto ou outros materiais pintados em metálico, cores neon e cores iridescentes para refletir a luz em um espectro de espumantes. Pacote com 100 gramas, nas cores variadas. | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 840,00 | |
| Item: 58 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR - com estrutura de alta resistência, capacidade para grampear 100 (cm) folhas de papel 75g/m², conforme tipo do grampo. Carregamento dos grampos é feito pela parte traseira do grampeador. Grampos: 23/13, 23/08, 24/08, 24/10, 23/10 | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 100,00 | Valor Total: 2.000,00 | |
| Item: 59 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR UNIVERSAL - para grampo 26/6 ou 24/6, com base metálica de aproximadamente 20 cm x 5 cm, com alavanca metálica, com depósito de grampo em inox para 210 grampos e com moia de metal, capacidade para grampear no mínimo 20 (vinte) folhas de papel 75g/m², com amortecedores na base e na alavanca. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 2.600,00 | |
| Item: 60 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 1.560,00 | |
| Item: 61 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 62 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 63 | Unidade: CAIXA | Marca: pirlampo | Modelo: |
| Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 6.300,00 | |
| Item: 64 | Unidade: CAIXA | Marca: pirlampo | Modelo: |
| Descrição: LÁPIS PRETO DE GRAFITE - nº 02, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira, na cor preta. Embalagem com 144 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 6.000,00 | |
| Item: 65 | Unidade: PCT | Marca: mercur | Modelo: |
| Descrição: LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA - (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 500gr, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 66 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: LIVRO DE ATA - 200 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm, capa e contra capa em papelão 700g, revestido com papel 90g. Plastificado, folhas internas de papel off-set 56g, papel alta alvura, sem margem, cor preta. | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 1.540,00 | |
| Item: 67 | Unidade: UND | Marca: peper | Modelo: |
| Descrição: LIVRO DE ATA - 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm, capa e contra capa em papelão 700g, revestido com papel 90g. Plastificado, folhas internas de papel off-set 56g, papel alta alvura, sem margem, cor preta. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 3.600,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|--|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 68 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: LIVRO PONTO - capa dura, com 200 folhas, com turnos: manhã e tarde na mesma página. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 2.860,00 | |
| Item: 69 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas, sequencialmente, capa de papelão revestido papel off-set plastificado, capa dura, no formato 153x216mm e com encadernação costurada. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 70 | Unidade: CAIXA | Marca: koala | Modelo: |
| Descrição: MASSA MODELAR - Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 06 cores. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 71 | Unidade: PCT | Marca: são miguel | Modelo: |
| Descrição: PALITO DE MADEIRA - Palito ponta Fina de Madeira tipo Espeto para Churrasco medindo 18 cm, em Pacotes com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 1.050,00 | |
| Item: 72 | Unidade: CAIXA | Marca: paraná | Modelo: |
| Descrição: PALITO DE DENTE - Palito Redondo de Bambu com as Duas Pontas Finas para uso Alimentaria, Embalagem contendo 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 150,00 | |
| Item: 73 | Unidade: PCT | Marca: theoto | Modelo: |
| Descrição: PALITO PARA PICOLÉ - Palito Ponta Redonda, Medidas 12 cm de comprimento e 1 cm de largura. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 74 | Unidade: PCT | Marca: plavitec | Modelo: |
| Descrição: PAPEL FOTO ADESIVO - Adesivo Contact Autocolante, Medida de Gramatura: 195g, Tamanho: 210 x 297 mm - A4, em Pacotes com 100 Folhas. | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 3.600,00 | |
| Item: 75 | Unidade: FLS | Marca: td sol | Modelo: |
| Descrição: PAPEL ALMAÇO - Papel Almaço pautado, Tamanho: Ofício folha dupla. | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 0,30 | Valor Total: 360,00 | |
| Item: 76 | Unidade: FLS | Marca: natural | Modelo: |
| Descrição: PAPEL CELOFANE - Nas cores variadas, vindo à embalagem com dados do fabricante. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 77 | Unidade: FLS | Marca: novaprint | Modelo: |
| Descrição: PAPEL CREPOM - cores variadas especificação: crepom parafinado 210x500 ou 200x480 | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 78 | Unidade: FLS | Marca: cromus | Modelo: |
| Descrição: PAPEL DE PRESENTE - Formato: A4 (210 x 297 mm) ou OF9 (215 x 315 mm) Gramatura: 48.8g | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 79 | Unidade: FLS | Marca: niprint | Modelo: |
| Descrição: PAPEL DUPLA - FACE: Nas cores variada, gramatura 120 medida 48 x 66 cm, pacote com 100 folhas. | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 3.400,00 | |
| Item: 80 | Unidade: PCT | Marca: betinho | Modelo: |
| Descrição: PAPEL DUPLEX - Papel cartão nas cores variadas, especificação: Cartão brilho 490x680 230g ou 480x660 200g PCT com 20 FLAS. | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 13.500,00 | |
| Item: 81 | Unidade: PCT | Marca: scriity | Modelo: |
| Descrição: PAPEL KRAFT 80g - Natural Formato 66x96, em Pacotes contendo 100 Folhas. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 120,00 | Valor Total: 7.200,00 | |
| Item: 82 | Unidade: FLS | Marca: cromus | Modelo: |
| Descrição: PAPEL LAMINADO FINO - Dimensões aproximadas do produto: 48 x 60 cm (AxL). Nas cores variadas. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 83 | Unidade: FLS | Marca: são miguel | Modelo: |
| Descrição: PAPEL MADEIRA - Papel Kraft, pardo e resistente, gramatura 80g/m2 largura 1200 mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,00 | Valor Total: 1.000,00 | |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 84 | Unidade: RESMAS | Marca: report | Modelo: |
| Descrição: PAPEL OFICIO A4: papel sulfite, cor branco, alcalino, formato A4-210x297mm gramatura 75g/m2, fibra longitudinais para reprografia, embalagem com interior e exterior impermeabilizado, devendo constar as especificações e o nome do fabricante do papel na parte externa da embalagem (embalagem c/ 500 fls) certificação do cerflor, Resmas com 500 Folhas. | | | |
| Quantidade: 2.200 | Valor Unit.: 32,50 | Valor Total: 71.500,00 | |
| Item: 85 | Unidade: RESMAS | Marca: seninha | Modelo: |
| Descrição: PAPEL OFICIO COLORIDO A4: papel sulfite, Colorido, alcalino, formato A4-210x297mm gramatura 75g/m2, fibra longitudinais para reprografia, embalagem com interior e exterior impermeabilizado, devendo constar as especificações e o nome do fabricante do papel na parte externa da embalagem (embalagem c/ 250 fls) certificação do cerflor, Resmas com 250 Folhas. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 5.000,00 | |
| Item: 86 | Unidade: FLS | Marca: antepaper | Modelo: |
| Descrição: PAPEL ONDULADO - Resistente a umidade, sem revestimento, cores variadas. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 87 | Unidade: FLS | Marca: novaprint | Modelo: |
| Descrição: PAPEL SEDA - Papel de seda branco especificação: 490x730 ou 480x600, gramatura 20 g c/100, cores variadas. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 88 | Unidade: FLS | Marca: artfloc | Modelo: |
| Descrição: PAPEL VELUDO - Papel aveludado em cores variadas com dimensões 40x60 a folha. Pacote contendo 25 folhas e marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 89 | Unidade: PCT | Marca: report | Modelo: |
| Descrição: PAPEL 40 QUILOS - Papel Sulfite em 40 Quilos A4 120 gramas/M2, Pacotes com 50 Folhas. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 90 | Unidade: PCT | Marca: report | Modelo: |
| Descrição: PAPEL 60 QUILOS - Papel Sulfite em 60 Quilos A4 120 gramas/M2, Pacotes com 50 Folhas. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 3.600,00 | |
| Item: 91 | Unidade: UND | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: PASTA AZ - usual cartão, lombo ESTREITO (LE), altura 345 mm, lombo 55 mm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75g plastificado, cor preta. | | | |
| Quantidade: 1.800 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 7.200,00 | |
| Item: 92 | Unidade: UND | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: PASTA AZ - usual cartão, lombo LARGO (LA), Comprimento 34,5 cm, Largura 28 cm, espessura 7,3Cm, mecanismo niquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75g plastificado, cor preta. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 93 | Unidade: UND | Marca: dac | Modelo: |
| Descrição: PASTA CATALOGO A4 - Pasta laminada em polipropileno, Com 30 sacos plásticos fixados na pasta, Tamanho A4, em Caixa contendo 10 Unidades. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 16,00 | Valor Total: 640,00 | |
| Item: 94 | Unidade: UND | Marca: dello | Modelo: |
| Descrição: PASTA CLASSIFICADORA, com grampo, medindo aproximadamente 33cm de comprimento, x 24cm de largura. Em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 450,00 | |
| Item: 95 | Unidade: UND | Marca: acp | Modelo: |
| Descrição: PASTA COM CANALETA A4 - Ideal para apresentação de trabalhos, proteção de documentos, contratos, Dimensões: 230 mm x 310 mm x 7 mm (Altura x Largura). | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 96 | Unidade: UND | Marca: polibras | Modelo: |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO com aba elástica, tamanho ofício, em polipropileno, lavável, grande durabilidade, transparente. Dimensões: (335 x 245), lombo 20 mm. | | | |
| Quantidade: 1.400 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 4.200,00 | |
| Item: 97 | Unidade: UND | Marca: polibras | Modelo: |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO com aba elástica, tamanho ofício, em polipropileno, lavável, grande durabilidade, transparente. Dimensões: (335 x 245), lombo 40 mm. | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 4.200,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| Item: 98 | Unidade: UND | Marca: polibras | Modelo: |
| Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO, SANFONADA - em polipropileno, tamanho ofício, 12 divisões, plástico transparente, fechamento com elástico. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 3.000,00 | |
| Item: 99 | Unidade: UND | Marca: acp | Modelo: |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L A4 - Pasta L Ofício feita em Plástico Flexível Transparente, Ideal para Apresentação de Trabalhos, Relatórios, Documentos em Escolas e Escritórios, Dimensões: 23x33,5cm. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 100 | Unidade: PCT | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: PASTA SUSPENSIVA - com ferragens, para arquivo de gavetas, em papel cartão timbô marmorizado, 615g/m ² , plastificada, lombada ajustável de até 04 cm, na cor castanho, medindo: 280mm x 365mm, cabide de ferro com revestimento plástico inteiriço, proteção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico. Pacote com 50 unidades | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 87,00 | Valor Total: 20.880,00 | |
| Item: 101 | Unidade: UND | Marca: maxprint | Modelo: |
| Descrição: PEN DRIVER - Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 8 (Oito) Gigabytes. Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; Sistema Operacional Jx (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 35,00 | Valor Total: 1.400,00 | |
| Item: 102 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: PERCEVEJO - latonado, cabeça redonda, cor prata, caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 5,50 | Valor Total: 110,00 | |
| Item: 103 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: PERFURADOR - para papel, com alavanca e estrutura na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma vez só. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 104 | Unidade: CAIXA | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: PINCEL ATÔMICO, - plástico, com ponta facetada em caixa com 12 unidades, em cores variadas (preto azul e vermelho). | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 3.600,00 | |
| Item: 105 | Unidade: PCT | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: PINCEL HIDROCOR FINO - plástico, com ponta Fina em caixa com 12 unidades, em cores variadas. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 106 | Unidade: PCT | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: PINCEL HIDROCOR GROSSO - plástico, com ponta Fina em caixa com 12 unidades, em cores variadas. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 107 | Unidade: CAIXA | Marca: nox | Modelo: |
| Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, - plástico, na cor amarela, verde, com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 2.800,00 | |
| Item: 108 | Unidade: UND | Marca: castelo | Modelo: |
| Descrição: PINCEL REDONDO CERDA NATURAL CABO LONGO 457 - TAMANHO 0 - Pincel Redondo de cabo longo amarelo com cerdas naturais e virola em alumínio. Indicado para pintura em Telas, Paineis, Murais e Tecidos. Pode ser utilizado com Tinta Guache, Artesanato, Cerâmica, Estamparia, Estêncil, Tecidos, Tecido Fino, Tela/Acrílica, Tela/Óleo, Tintas a base d'água e Tintas Diversas. Para Pinceladas em abertura e traço com uma ou mais cores. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 1.950,00 | |
| Item: 109 | Unidade: UND | Marca: condor | Modelo: |
| Descrição: PINCEL DECOUPAGE - Pincel Chato com Cerdas Sintéticas Suaves para Decoupage Vários Tamanhos. | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 1.800,00 | |
| Item: 110 | Unidade: UND | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, - ponta indeformável, sem resíduos ao apagar, cor preta e azul, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 2.500,00 | |
| Item: 111 | Unidade: KIT | Marca: castelo | Modelo: |
| Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE - Ideal para Artesanato e Pinturas com Tinta Guache. Kit com 20 Pincéis Artísticos. | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 2.800,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 112 | Unidade: UND | Marca: vonder | Modelo: |
| Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE - Pistola para Cola Quente Profissional APL40 é prática de se usar, facilitando a aplicação da cola em tecido, plástico, madeira, entre outros materiais. Desenvolvida para trabalhos médios, é perfeita para uso artesanal e em trabalhos escolares, Potência 20W, Voltagem 120/240V (Bivolt), certificação do INMETRO. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 90,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 113 | Unidade: UND | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE E. V. A - 2 mm atóxica, nas cores variadas. | | | |
| Quantidade: 1.900 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 2.850,00 | |
| Item: 114 | Unidade: UND | Marca: panitec | Modelo: |
| Descrição: PLÁSTICO ADESIVO - Autoadesivo Decorativo para Revestir, Encapar e Plastificar Livros, Cadernos, Móveis, tem como Matéria Prima o PVC, e LIner (Papel) que tem Tratamento de Silicone, para Proporcionar uma Fácil Aplicação na Superfície Desejada, Tamanhos e Medidas: 45cmx2m. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 1.800,00 | |
| Item: 115 | Unidade: UND | Marca: stalo | Modelo: |
| Descrição: PRANCHETA, - em Eucatex, com prendedor metálico niquelado. Dimensões: 34 cm de comprimento e 23,5cm de largura. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 500,00 | |
| Item: 116 | Unidade: POTE | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Prendedor de Papel Binder Clip, Indispensável em qualquer Escritório, os Prendedores de Papel são Resistentes e Funcionais, Medidas: Altura 5,5 cm - Largura 7,5 cm - Comprimento 7,5 cm - Peso: 116 gramas, em Potes com 40 Unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 2.000,00 | |
| Item: 117 | Unidade: UND | Marca: radex | Modelo: |
| Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO - Reabastecedor para pincel para quadro branco 200ml, Tinta Desenvolvida Especialmente para Reabastecer Marcadores de Quadro Branco. | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.400,00 | |
| Item: 118 | Unidade: PCT | Marca: waleu | Modelo: |
| Descrição: RÉGUA DE 30 CM, - em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. Embalagem contendo 10 unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 750,00 | |
| Item: 119 | Unidade: PCT | Marca: plastic | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO CRISTAL DE 1KG - Fabricado em polietileno, servindo para embrulhar e proteger inúmeros bens de consumo, especialmente alimentos perecíveis e não perecíveis. tamanho - 10 X 15 X 0,6 cm, 100% virgem. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 11,28 | Valor Total: 564,00 | |
| Item: 120 | Unidade: UND | Marca: gaia | Modelo: |
| Descrição: SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE: Embalagens Para Presente tipo Saco Celofane, 45X60cm, Comprimento x Altura: 45 cm x 60 cm, Espessura: 23 µm. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 2.250,00 | |
| Item: 121 | Unidade: UND | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: SACO PARA PRESENTE ESTAMPADO: Embalagens Para Presente tipo Saco Celofane, com várias estampas, 45X60cm, Comprimento x Altura: 45 cm x 60 cm, Espessura: 23 µm. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 1.750,00 | |
| Item: 122 | Unidade: UND | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: TESOURA PARA ESCRITÓRIO - tamanho. 07", para uso geral, com cabo de polipropeno preto, com lâmina em aço inoxidável | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 123 | Unidade: UND | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: TESOURA PARA PICOTAR - Em aço inoxidável, com cabo plástico - 21 cm. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 124 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: TESOURA ESCOLAR - Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, cor preta. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 125 | Unidade: CAIXA | Marca: koala | Modelo: |
| Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, nas cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol, caixa com 06 frascos de 250ml. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 2.400,00 | |

MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE



Item: 128 Unidade: LIND Marca: radex Modelo:
 Descrição: TINTA PARA ALMOFADA (CARIMBO) - sem óleo, nas cores variadas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.
 Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 300,00

Item: 127 Unidade: ROLO Marca: santa fé Modelo:
 Descrição: TNT - Nas cores preta, verde, azul, amarela, vermelha, branca, rosa laranja, marron e lilás, com gramatura 100g/m2. Rolo com 50M
 Quantidade: 70 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 6.300,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MLC SILVA ME | 006 19.540.084/0001-84 | 806.613,00 | 500.469,00 | | Sim |
| 2 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 | 022 29.257.568/0001-74 | 500.470,00 | 500.470,00 | 0,00 | Sim |
| 3 COMERCIAL SOARES NS LTDA | 041 13.485.158/0001-40 | 1.018.420,40 | 700.000,00 | 39,87 | Sim |
| 4 COMERCIAL RL LTDA ME | 053 15.408.077/0001-72 | 975.164,00 | 779.500,00 | 11,36 | Sim |
| 5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA | 066 27.605.903/0001-52 | 1.018.420,40 | 916.490,00 | 17,57 | Sim |
| 6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 060 20.008.831/0001-17 | 1.018.420,40 | 916.584,40 | 0,01 | Sim |
| 7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 046 30.892.220/0001-38 | 974.585,00 | 974.585,00 | 6,33 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---------------------|-----------------------|---|--|--------------|--|
| 27/03/2023 10:33:45 | PUBLICADO | | | | |
| 27/03/2023 11:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 10:45:13 | DISPUTA | | | | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 022) | | 500.470,00 | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 046) | | 974.585,00 | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | | 806.613,00 | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) | | 1.018.420,40 | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 066) | | 1.018.420,40 | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | | 975.164,00 | |
| 10/04/2023 10:45:13 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 1.018.420,40 | |
| 10/04/2023 10:46:10 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) | | 916.584,40 | |
| 10/04/2023 10:46:25 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | | 974.500,00 | |
| 10/04/2023 10:46:56 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | | 805.000,00 | |
| 10/04/2023 10:47:29 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | | 916.500,00 | |
| 10/04/2023 10:47:54 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 804.900,00 | |
| 10/04/2023 10:48:40 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | | 804.000,00 | |
| 10/04/2023 10:49:00 | LANCE | FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 066) | | 916.490,00 | |
| 10/04/2023 10:49:52 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | | 803.900,00 | |
| 10/04/2023 10:50:50 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 803.500,00 | |
| 10/04/2023 10:50:59 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | | 803.000,00 | |
| 10/04/2023 10:52:17 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 802.500,00 | |
| 10/04/2023 10:52:23 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | | 802.000,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|---|--------------------------|---|------------|
| 10/04/2023 10:52:45 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 006) | 500.469,00 |
| 10/04/2023 10:53:52 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | 801.400,00 |
| 10/04/2023 10:53:52 | PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA | | |
| 10/04/2023 10:54:26 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | 801.200,00 |
| 10/04/2023 10:55:03 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | 801.100,00 |
| 10/04/2023 10:55:34 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | 780.000,00 |
| 10/04/2023 10:55:36 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | 800.010,00 |
| 10/04/2023 10:55:47 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | 779.500,00 |
| 10/04/2023 10:55:57 | LANCE | COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 041) | 700.000,00 |
| 10/04/2023 10:57:57 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MLC SILVA ME | | | |
| 10/04/2023 10:57:57 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | |
| 10/04/2023 10:58:00 | HABILITAÇÃO | | |
| 10/04/2023 13:06:14 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 10/04/2023 13:21:15 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 10/04/2023 18:05:55 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 11/04/2023 10:02:17 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 11/04/2023 10:03:28 | ADJUDICADO | | |

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: clabrink | Modelo: |
| Descrição: ABACO - Conjunto confeccionado em madeira, com base medindo 350x100x20mm e hastes medindo 220x10mm, com 50 argolas coloridas, medindo 35x15mm, representando unidade, dezena, centena e milhar. Acondicionado em embalagem plástica. Produto de qualidade comprovada. Brinquedos Divertidos. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: ALINHAVOS - É composto de Peças de Madeira em MDF com Dimensões de 15 X 10 X 1 Centímetros, com a Finalidade de Desenvolver as Habilidades Motoras. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: sonho de criança | Modelo: |
| Descrição: ALFABETO ILUSTRADO - Brinquedo educativo em madeira divertido, colorido e didático, auxilia o aprendizado das palavras, trabalha a atenção do vocabulário, ensina o som inicial, memorização letra e figura. Medidas Aproximadas da Embalagem 21 x 15,50 x 4 cm, Dimensões do Produto: Altura 21,00 Cm, Largura 15,50 Cm, Profundidade 4,00 Cm e Peso do Produto 0,80 Kg. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 110,00 | Valor Total: 4.400,00 | |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: coluna | Modelo: |
| Descrição: ALFABETO NA MADEIRA - É Ideal Para Ensinar Os Pequenos! Confeccionado Em Mdf Super Resistente Foi Desenvolvido Especialmente Para Pais E Professores Que Querem Ensinar Os Pequenos De Uma Forma Divertida E Descontraída, Composição: Mdf Com Serigrafia Ultravioleta Atóxica, Desenvolvimento Pedagógico, com 26 Peças. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: sonho de criança | Modelo: |
| Descrição: ALFABETO SILABICO - Manipular e montar o alfabeto móvel é o principal modo de aprendizagem das crianças na fase da alfabetização. Composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Itens inclusos: 350 peças + caixa, Tamanho cada peça: 4 x 4 cm, Dimensão caixa (Largura x Comprimento x Altura): 20 x 20 x 10 cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 80,00 | Valor Total: 3.200,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|---------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: arco e flecha | Modelo: |
| Descrição: ARCO E FLECHA - Arco e Flecha com 5 peças sendo 3 flechas com 1 alvo com estrutura de plástico. Tamanho Aprox.: Arco: 42,5 cm Flecha: 31,5 cm Embalagem: 52 x 19 cm. Material: Plástico. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 20,00 | | Valor Total: 1.200,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: western | Modelo: |
| Descrição: BADMINTON - Peteca de badminton, feita em Nylon de primeira série é resistente e durável, Acompanha um tubo com três petecas produzidas em cortiça branca, Especificações Técnicas Cor: Branca Tamanho: 7cm x 7cm x 25cm Composição: Nylon e Cortiça Peso: 100g Dimensões embalagem: 70cm x 35cm x 35cm Garantia: 03 meses Conteúdo da Embalagem: 1 tubo com 3 petecas | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 20,00 | | Valor Total: 400,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: webneiro | Modelo: |
| Descrição: BAMBOLE - Bambolê indicado para exercícios que trabalha equilíbrio e coordenação, Confeccionado em Plástico PVC, Diâmetro: 88 cm, Dimensão com embalagem (aproximado): 39cm x 20cm x 7,5cm, Peso com embalagem (aproximado): 0,53 Kg. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 10,00 | | Valor Total: 600,00 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: tand | Modelo: |
| Descrição: BLOCOS DE MONTAR - Blocos de Montar vem com 176 peças e tem cinco modelos de blocos, os modelos com curvas vem para acabamentos, como montar telhados e portas, em Plástico Prolipopileno, Pinos: 2,7cm x 2,9 x 5,8 cm, Pinos: 2,7cm x 2,9cm x 4,4cm, Pinos: 2,7cm x 2,9cm x 2,9cm, Pinos: 2,7cm x 2,9cm x 2,9cm | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 50,00 | | Valor Total: 2.000,00 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Feita com PVC; a peça conta com 32 gomos costurados à mão, garantindo maior durabilidade, maciez e extrema resistência aos impactos. Sua câmara interna é fabricada com látex e apresenta discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Além disso, seu miolo pode ser lubrificado, substituído e carrega um bico alongado que isola a agulha e retém o ar. Confeccionada com Policloreto de Vinila (PVC). Circunferência aproximada: 68 - 70 cm. Peso aproximado: 410 - 450g, Câmara: Feita com látex. Costura: Sim, à mão. Origem: Importado. Miolo: Removível. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 120,00 | | Valor Total: 7.200,00 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL - Fabricada com PVC, a peça conta com 32 gomos costurados à mão, garantindo maior durabilidade, maciez e extrema resistência aos impactos. Sua câmara interna é fabricada com látex e apresenta discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Além disso, seu miolo pode ser lubrificado, substituído e carrega um bico alongado que isola a agulha e retém o ar. Circunferência aproximada: 62 - 64 cm. Peso aproximado: 410 - 440g. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 120,00 | | Valor Total: 7.200,00 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL - Fabricada com PVC, a peça conta com 32 gomos costurados à mão, garantindo maior durabilidade, maciez e extrema resistência aos impactos. Sua câmara interna é fabricada com látex e apresenta discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Além disso, seu miolo pode ser lubrificado, substituído e carrega um bico alongado que isola a agulha e retém o ar. Circunferência aproximada: 59 cm. Peso aproximado: 380g | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 70,00 | | Valor Total: 1.400,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE VÔLEI - A peça é confeccionada com PVC e sua estrutura apresenta gomos costurados à mão, oferecendo maior resistência e durabilidade, conta com câmara butil e miolo substituível e lubrificado, assegurando qualidade e retenção de ar. | | | |
| Circunferência: 66 - 68 cm e Peso Aproximado: 270 - 290 g. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 80,00 | | Valor Total: 800,00 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE BASQUETE - Confeccionada com PVC resistente, oferecendo máxima qualidade e precisão. A bola conta com a Câmara de Butil, uma matéria prima que proporciona a bola ter menos risco de vazamento, abricada com qualidade e tecnologia de ponta. Proporcionando assim um jogo de maior qualidade. O miolo removível e de fácil troca, Tamanho 75 - 78 cm, Peso 600 - 650 gramas. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 60,00 | | Valor Total: 600,00 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE HANDBOL - H1 - A bola de Handebol H1 Mirim, é emborrachada e possui melhor aderência a mão permitindo uma melhor execução dos movimentos fundamentais de Handebol, Miolo removível, Confeccionada em borracha, Medidas: 49-51cm, Peso: 250-270g, Câmara Butil: Material muito mais resistente que o látex, O butil mantém a pressão da bola por muito mais tempo, Peso 600 g. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 50,00 | | Valor Total: 500,00 |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: elgapias | Modelo: |
| Descrição: BOLICHE - Material feito em plástico. Conteúdo: 06 pinos de boliche, 25cm altura e 2 bolas. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | | Valor Total: 1.600,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: buba | Modelo: |
| Descrição: BRINQUEDOS SONOROS - Peças de Plástico com Sonoridade Musical com Músicas Infatis para ajudar no Desenvolvimento da Audição e Percepção de Crianças. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: CAIXA - ENCAIXE - Contém 18 peças de formatos e cores diferentes, 6 chaves misteriosas, a caixa e adesivos para decorar as peças certas. A criança precisa encaixar uma das pecinhas coloridas em seus respectivos espaços. Assim que ela fizer isso, pode abrir as portinhas com as chaves corretas, seguindo suas cores e formatos de fechadura, e retirá-las de dentro para começar tudo de novo. Feito de plástico resistente, atóxico e sem arestas, é indicado para crianças a partir de 1 ano. Todas as peças do brinquedo foram projetadas para grande durabilidade, pois ele é resistente, leve e fácil de encaixar. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: CONJUNTO DE ESQUEMA CORPORAL - QUEBRA CABEÇA - Este conjunto compõe-se de dez placas de quebra-cabeças de encaixe e um boneco articulado que traz como tema o corpo. As placas se dividem em: figuras de um menino de frente, menino de costas, menina de frente, menina de costas, rosto do menino, rosto da menina, mão direita, mão esquerda, pé direito, pé esquerdo. Material: MDF - 12 peças - 300x200x3 mm (boneco), Embalagem: Estojo de MDF - 343x259x88 mm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: mercotoys | Modelo: |
| Descrição: CUBO DE ENCAIXE - Brinquedo Educativo Cubo Didático com Blocos, Confeccionado em Polipropileno, com as seguintes Dimensões do item C x L x A 18 x 18 x 18 centímetros. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 2.000,00 | |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: doublesix | Modelo: |
| Descrição: DOMINÓ - jogo com 28 peças, material: Plástico com números coloridos. Medida da Embalagem: 16 X 5 X 2 cm. Medida das Peças: 4 X 2 X 0,5 cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 300,00 | |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: brinkmobil | Modelo: |
| Descrição: DOMINO FRAÇÕES - O jogo Dominó de Frações é confeccionado em madeira prensada (MDF), impressos em silk-screen policromia, com diferentes figuras ilustradas e suas partes dispersas. Acondicionado em caixa de madeira, contendo 28 Peças, Dimensões: 35 x 70 x 2,8 mm cada peça, Estimula o desenvolvimento do raciocínio matemático, cálculo mental e fixação de conteúdos específicos através de atividade de construções com os números. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 23 | Unidade: UND | Marca: hoyle games | Modelo: |
| Descrição: DOMINÓ SOMA - Funciona como um dominó normal, mas é muito mais ágil e divertido, porque ajuda a criança a adquirir agilidade nos cálculos e é intuitivo na maneira de jogar, o jogo tem como objetivo juntar as peças com os resultados iguais, e para isso, tem que fazer as contas de adição, e bem rápido, pois ganha quem se livrar de todas as cartas das mãos primeiro, Contem 28 Peças, Tamanho 12 X 14 Cm, Indicado para Crianças a partir de 3 Anos, para 2 a 4 Jogadores. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 24 | Unidade: UND | Marca: fundamental | Modelo: |
| Descrição: DOMINÓ SUBTRAÇÃO - O Dominó é Ideal para Reunir a Família, além de ser uma atividade Lúdica, o que Auxilia no Desenvolvimento das Crianças. Além disso, por conta do Tema, é possível Ensinar as Crianças sobre Subtração. Contem 28 Peças em MDF, recomendado para Crianças a partir de 3 Anos, Dimensões aproximadas do Produto (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5 cm, Dimensões aproximadas da embalagem Altura (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: hoyle games | Modelo: |
| Descrição: DOMINÓ DIVISÃO - O Dominó é Ideal para Reunir a Família, além de ser uma atividade Lúdica, o que Auxilia no Desenvolvimento das Crianças. Além disso, por conta do Tema, é possível Ensinar as Crianças sobre Divisão. Contem 28 Peças em MDF, recomendado para Crianças a partir de 3 Anos, Dimensões aproximadas do Produto (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5 cm, Dimensões aproximadas da embalagem Altura (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 26 | Unidade: UND | Marca: fundamental | Modelo: |
| Descrição: DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO - O Dominó é Ideal para Reunir a Família, além de ser uma atividade Lúdica, o que Auxilia no Desenvolvimento das Crianças. Além disso, por conta do Tema, é possível Ensinar as Crianças sobre Multiplicação. Contem 28 Peças em MDF, recomendado para Crianças a partir de 3 Anos, Dimensões aproximadas do Produto (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5 cm, Dimensões aproximadas da embalagem Altura (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 27 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: FAZENDO CÁLCULOS: Confeccionado em M.D.F., 42 peças, pintado em um dos lados com fundo branco ultravioleta e serigrafia na cor preta, medindo 3X3cm. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17X9,5X4cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 2.400,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|----------------------------|------------------------------|----------------|
| Item: 28 | Unidade: UND | Marca: dutali | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE DAMA - Jogo completo de plástico, com peças maciças. Com 1 tabuleiro estampado com dama, 12 peças plásticas brancas de dama e 12 peças plásticas pretas de dama. Ideal para desenvolver o raciocínio lógico. Medidas: 26x26x2cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: mini toys | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE RAQUETE - composto por 2 raquetes e bolinhas coloridas. Ideal para brincar com os familiares e amiguinhos em total interação e aprimoramento da coordenação motora. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 500,00 | |
| Item: 30 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DE BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO - É um conjunto de cartas que possibilita a criança realizar classificação e associação de diferentes imagens, estimulando o raciocínio lógico. O baralho irá desenvolver a imaginação, e será um passa-tempo divertido e educativo para a criança. Confeccionado em EVA Contendo 50 Peças. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 31 | Unidade: UND | Marca: hoyie games | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE DOMINÓ FRASES - Este jogo é indicado para crianças no processo inicial do aprendizado da leitura/escrita. Dimensões do produto com embalagem: 17 x 10 x 5cm, Contendo 28 Peças, Confeccionadas em Madeira. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DE FIGURAS E FUNDOS - Contém 28 peças de 7 x 3cm, com imagens de objetos e as suas sombras. Estimula a fixação da percepção visual, atenção e concentração. Recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade. Medidas da Embalagem: 17 x 10 x 4cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 33 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE MATEMÁTICA - Desenvolver habilidades de raciocínio, como organização, atenção e concentração para a resolução de problemas, contribuindo para o desenvolvimento da linguagem, criatividade e raciocínio dedutivo. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 34 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DA MEMORIA Conteúdo da Embalagem: 24 Peças em Madeira, Peso 100 g. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 30,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DE NUMERAIS - 30 peças serigrafadas em uma das faces em policromia ultravioleta atóxica, sendo: 20 peças medindo 3,5 x 7 cm e 10 peças medindo 6,5 x 7 cm, Confeccionado em MDF, Dimensões do item C x L x A 18 x 18 x 4 centímetros. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 2.000,00 | |
| Item: 36 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE PALAVRAS - É um jogo para 2, 3 ou 4 jogadores; consiste na formação de palavras cruzadas sobre um tabuleiro, sendo usadas pedras cujos valores variam de acordo com a letra nela impressa, Tabuleiro 35 x 35 cm, Acompanha regras e peças do jogo e 120 pedras, Dimensões fechado: 36x4x19,5cm, Suportes de madeira. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 2.000,00 | |
| Item: 37 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE TRILHA: Tabuleiro medindo 20x20 cm, pintado em fundo branco ultravioleta atóxico, com serigrafia na cor magenta ultravioleta atóxica, formando as trilhas do jogo. Embalagem: Saco plástico grampeado com solapa colorida em papel couchê. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: reichel | Modelo: |
| Descrição: MATERIAL DOURADO - O Material Dourado foi idealizado pela médica e educadora italiana Maria Montessori com o objetivo de auxiliar o ensino e a aprendizagem do sistema de numeração décima-posicional, as operações fundamentais, frações-decimais, medidas, etc. Manuseando o material, a criança tem a possibilidade de fazer uma imagem concreta das relações numéricas que são abstratas. Isto proporciona o desenvolvimento do raciocínio e o aprendizado muito mais agradável. Contém 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milhar medindo 10 x 10 x 10 cm, 10 placas de centena medindo 10 x 10 x 1 cm. cada um, 100 barras de dezena medindo 10 x 1 x 1 cm. cada um e 500 cubos de unidade medindo 1 x 1 x 1 cm. cada um. Recomendado para Alunos da 1ª a 8ª Série/ 7 Anos. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 120,00 | Valor Total: 4.800,00 | |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: medsul | Modelo: |
| Descrição: MEDALHAS (OURO) - Medalhas Fundida em Liga Metálica de ZAMAK (Zinco, Alumínio e Cobre). Vem com Fita, Largura 15 mm. Diâmetro Aproximado de 44 mm. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 1.500,00 | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|---|--------------------|-------------------------|---------|
| Item: 40 | Unidade: UND | Marca: medasul | Modelo: |
| Descrição: MEDALHAS (PRATA) - Medalhas Fundida em Liga Metálica de ZAMAK (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com Fita, Largura 15 mm. Diâmetro Aproximado de 44 mm. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 41 | Unidade: UND | Marca: medasul | Modelo: |
| Descrição: MEDALHAS (BRONZE) - Medalhas Fundida em Liga Metálica de ZAMAK (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com Fita, Largura 15 mm. Diâmetro Aproximado de 44 mm. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 1.000,00 | |
| Item: 42 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: NUMERAIS E QUANTIDADES - Confeccionado em M.D.F. 30 peças com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafado em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces, sendo: 10 algarismos medindo 7X3,5cm, 10 representações numéricas em bolinhas medindo 7X3,5cm e 10 representações em figuras variadas, medindo 7X6,5cm. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 18X18X4cm. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1cm (para facilitar a abertura da caixa). Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.200,00 | |
| Item: 43 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: PINOS PARA MONTAR - Pinos Blocos de Montar Infantil Brinquedos para Crianças Educativo. Dimensões: 28,5cm (C) x 12,5cm (L) x 26,5cm, Conteúdo: 80 peças (4 pinos quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos e 29 pinos simples). Material Plástico. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 50,00 | Valor Total: 2.000,00 | |
| Item: 44 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: POTE COM LETRAS - Brinquedos Educativos - Pote com Letras Conjunto confeccionado em plástico polietileno com cores vivas, contendo 171 peças, medindo aproximadamente 30mm cada peça. Possibilita a identificação e o uso das letras do alfabeto. Acondicionado em pote plástico com alça e tampa colorida. Produto de qualidade comprovada. Brinquedos Divertidos. Especificações Técnicas: Confeccionado em plástico polietileno Contendo 171 peças Código: 205 Anvisa/Inmetro: CE-BRI/INNAC-00171-000 N/M 300/2002 Segurança do Brinquedo Itens Inclusos: 01 Pote com Letras com 171 peças | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.400,00 | |
| Item: 45 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: PRANCHAS DE ENCAIXE - Um dos brinquedos educativos mais buscados pelas famílias são os quebra-cabeças! Esse quebra-cabeça infantil é composto por 16 peças grandes e coloridas para trabalhar as formas geométricas! Educando e ao mesmo tempo divertindo | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.400,00 | |
| Item: 46 | Unidade: UND | Marca: b divertidos | Modelo: |
| Descrição: QUEBRA-CABEÇA - Possui 100 peças para montar e formar uma imagem. Além da diversão, também auxilia no desenvolvimento do raciocínio lógico Das crianças. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 25,19 | Valor Total: 2.519,00 | |
| Item: 47 | Unidade: UND | Marca: carlu brinquedos | Modelo: |
| Descrição: ROLA-ROLA MINI: Brinquedo confeccionado em M.D.F. 2 bases redondas (pintadas com esmalte sintético atóxico nas cores vermelho e azul) e 11 cavilhas de madeira. Tamanho do brinquedo: 11x9,5cm, Contém 3 bolinhas de cores diferentes (pintadas com tinta esmalte sintético atóxica) e 1 gulso metálico. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 48 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: TANGRAM: Brinquedo confeccionado em E.V.A. 6mm. Composto por pranchas de E.V.A. vazadas e coloridas. Embalagem: Saco plástico. Produto atóxico e macio. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 2.400,00 | |
| Item: 49 | Unidade: UND | Marca: eva pluzzle mats | Modelo: |
| Descrição: TAPETES NUMERAIS COM BORDAS - Tapete confeccionado em E.V.A. 6 mm colorido, 10 bases de 31X31cm coloridas (cores alternadas) vazadas, que se encaixam entre si, com números de 0 a 9 e representações das quantidades em figuras. 14 peças que formam as bordas de 12X31cm e 4 cantoneiras de 12cm de diâmetro. Tamanho do tapete montado: 80X1,68m. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 50 | Unidade: UND | Marca: vitoria | Modelo: |
| Descrição: TROFÉUS DE PREMIAÇÃO - Medindo 90 cm Dourado com base Preta Quadrada. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 90,00 | Valor Total: 9.000,00 | |
| Item: 51 | Unidade: DUZIA | Marca: dutati | Modelo: |
| Descrição: YOYO - Fabricado em plástico, com cores sortidas. Mede aproximadamente 5,5cm de diâmetro. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 1.000,00 | |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Item: 52 Unidade: UND Marca: toys Modelo:
Descrição: XADREZ - Jogo de Xadrez Base em MDF de 25,5 x 25,5 e 32 peças em plástico, a maior peça medindo 5,6 cm, Estratégia, concentração e raciocínio lógico. Bordas em Madeira e Peças Plásticas Recomendado para crianças a partir de 7 anos de idade. Medidas da Embalagem: 26 x 26 cm.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 240,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MLC SILVA ME | 046 19.540.084/0001-84 | 196.682,00 | 98.659,00 | | Sim |
| 2 MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 | 015 29.257.568/0001-74 | 98.660,00 | 98.660,00 | 0,00 | Sim |
| 3 COMERCIAL RL LTDA ME | 047 15.408.077/0001-72 | 187.647,50 | 130.100,00 | 31,87 | Sim |
| 4 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS | 099 47.484.691/0001-00 | 196.963,00 | 130.124,20 | 0,02 | Sim |
| 5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 080 20.008.831/0001-17 | 196.963,00 | 177.267,00 | 36,23 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---------------------|------------------------|--|--|------------|--|
| 27/03/2023 10:33:45 | PUBLICADO | | | | |
| 27/03/2023 11:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 10/04/2023 10:45:14 | DISPUTA | | | | |
| 10/04/2023 10:45:14 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 080) | | 196.963,00 | |
| 10/04/2023 10:45:14 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 196.682,00 | |
| 10/04/2023 10:45:14 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | 196.963,00 | |
| 10/04/2023 10:45:14 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 187.647,50 | |
| 10/04/2023 10:45:14 | LANCE | MATEUS DA SILVA MATIAS 06560291375 (PARTICIPANTE 015) | | 98.660,00 | |
| 10/04/2023 10:46:21 | LANCE | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 080) | | 177.267,00 | |
| 10/04/2023 10:46:32 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | 150.124,20 | |
| 10/04/2023 10:46:43 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 150.100,00 | |
| 10/04/2023 10:46:44 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 150.120,00 | |
| 10/04/2023 10:47:19 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 150.001,00 | |
| 10/04/2023 10:47:53 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 149.500,00 | |
| 10/04/2023 10:48:27 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 149.490,00 | |
| 10/04/2023 10:49:34 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | 148.000,00 | |
| 10/04/2023 10:50:03 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 147.000,00 | |
| 10/04/2023 10:52:05 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 146.900,00 | |
| 10/04/2023 10:52:11 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 146.500,00 | |
| 10/04/2023 10:52:25 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 146.300,00 | |
| 10/04/2023 10:52:57 | LANCE | MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 046) | | 98.659,00 | |
| 10/04/2023 10:53:55 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | 146.299,00 | |
| 10/04/2023 10:53:56 | PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA | | | | |
| 10/04/2023 10:54:10 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 146.100,00 | |
| 10/04/2023 10:54:20 | LANCE | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | | 130.124,20 | |
| 10/04/2023 10:54:51 | LANCE | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 047) | | 130.100,00 | |

MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE



10/04/2023 10:56:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MLC SILVA ME

10/04/2023 10:56:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 10:56:52 HABILITAÇÃO

10/04/2023 13:06:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/04/2023 13:21:15 EM ADJUDICAÇÃO


10/04/2023 18:10:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2023 10:02:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2023 10:03:28 ADJUDICADO



PREGUEIRO JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo Administrativo Nº 2023.03.20.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA
Data de Publicação: 27/03/2023 10:33:46

TOTAL DO PROCESSO: 1.153.232,00

MLC SILVA ME 19.540.084/0001-84 1.153.232,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 18.000,00 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: olho d'água Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose (mínimo de 98,5%) da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramaS do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 4.080,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: kimino Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO - Produto em pó de café tradicional, isento de sujidades, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada empacotado à vácuo em embalagem de 250g cada.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 15,69 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 9.600,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:

Descrição: CAMOMILA - in natura embalagem com um 1 kg.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 39,33 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.500,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:

Descrição: ENDRO - in natura embalagem com um 1 kg.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 42,86 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 1.320,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:

Descrição: ERVA DOCE - in natura embalagem com um 1 kg

Quantidade: 150 Val. Ref.: 39,18 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 391.144,00 **Total: 391.144,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: delux Modelo:

Descrição: ABSORVENTE – Higiênico externo com abas, Cobertura suave (Tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele), em Pacotes com 8 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 300,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: limpa facil Modelo:

Descrição: ALCOOL EM GEL - Composição: Álcool etílico 70%, Água carbômero neutralizante e desnaturante (Benzoato de denatônio), embalagem contendo 500 ml.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 11,95 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 12.100,00

**MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE**



| | | | |
|---|------------------|---------------------------|-----------------------|
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: economico | Modelo: |
| Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO – Etílico, hidratado, 92,8 graus GL, certificado INMETRO e norma NBR 5991/4: Embalagem contendo o nome do fabricante e data de validade e que seja em plástico resistente de 1.000 ml. | | | |
| Quantidade: 1.400 | Val. Ref.: 18,40 | Valor Unit.: 16,00 | Total Item: 22.400,00 |
| Item: 4 | Unidade: CAIXA | Marca: limpa facil | Modelo: |
| Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML - acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1litro, composição: ácido clorídrico e reagente. Etiqueta contendo dados cadastrais do fabricante, responsável, cuidados de uso, finalidade, composição, componente ativo, instruções de armazenagem, com validade de 36 meses da fabricação, telefones para contato, indicação de periculosidade. Produto com notificação / registro na ANVISA. (Caixa com 12 unidades). | | | |
| Quantidade: 25 | Val. Ref.: 61,56 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 1.500,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: juá | Modelo: |
| Descrição: ÁGUA SANITARIA 1000 ML. Composição química: Hipoclorato de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarela esverdeada. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de Registro no ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 1.550 | Val. Ref.: 4,63 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 6.200,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: artesanal | Modelo: |
| Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL - Avental Impermeável P/Cozinha em PVC Branco 72x51cm Avental à base de pvc com alça no pescoço e ajustes na região da cintura, proteção contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações. Características: Medida: 72x51cm Material: PVC | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 25,70 | Valor Unit.: 15,00 | Total Item: 2.250,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: embplast | Modelo: |
| Descrição: BORRIFADOR DE ÁGUA - Borrifador: doméstico de Plástico tipo Pet, Capacidade do reservatório do borrifador: 500 ML, Sistema de acionamento do borrifador: gatilho, Dimensões: Comprimento: 9 cm, Largura: 9 cm, Altura: 22 cm e Peso: 40 gramas. | | | |
| Quantidade: 750 | Val. Ref.: 9,88 | Valor Unit.: 8,60 | Total Item: 6.450,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: eucanol | Modelo: |
| Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR, em Embalagem de Plástico tipo Petit contendo 750 ML. | | | |
| Quantidade: 320 | Val. Ref.: 11,84 | Valor Unit.: 9,00 | Total Item: 2.880,00 |
| Item: 9 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: |
| Descrição: COLHERES DESCARTAVEL - Descartáveis Pacotes com 50 Unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 10,24 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 2.100,00 |
| Item: 10 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 300 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas. | | | |
| Quantidade: 280 | Val. Ref.: 10,44 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 2.800,00 |
| Item: 11 | Unidade: PCT | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas. | | | |
| Quantidade: 950 | Val. Ref.: 6,93 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 5.700,00 |
| Item: 12 | Unidade: PCT | Marca: FC | Modelo: |

MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE



Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - Em polipropileno ou poliestireno capacidade de 50 ml, não tóxico, de primeira qualidade, padrão ABNT, peso mínimo 0,75 grs, norma de qualidade NBR N° 14865 Acondicionado em pacote plástico com 100 unidades.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 4,36 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.800,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: limpol Modelo:

Descrição: DESINFETANTE MULTI - USO - desinfetante, germicida de uso doméstico, com composição e concentração mínima; aldeído fórmico 1,4% (p/p), óleo de pinho, cloreto de benzalcônio 1,0% (p/p), amarelo transparente, embalagem plástica de 500 ml. (Limpeza pesada).

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,07 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.800,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: unic Modelo:

Descrição: DESINFETANTE - aspecto físico líquido de boa qualidade, composição aromática variada para uso geral com ação germicida e bactericida com franco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 5,73 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 5.670,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: dia dia Modelo:

Descrição: DESODOR PARA BANHEIRO 40G - Especificação: pedra sanitária, odorizante, desinfetante, desodorizante, higienizador sanitário, em caixa com uma unidade de 40gr.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,82 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.400,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: bom ar Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR, embalagem com 370 ml, antitóxico, fragrância variadas, contendo em seu rótulo: composição, componente ativo, sem cloro fluorcarbono, com perfume, sem CFP (prejudicial à camada de ozônio), Butano / Propano, água. (Caixa com 12 unid.) Produto com notificação / registro na ANVISA.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 20,00 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 4.500,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: unic Modelo:

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ml Testado dermatologicamente, com tenso ativos biodegradáveis com princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, sequestrante, conservante, espessante, corante, fragrância e água. Número do lote. Embalagem plástica contendo 500 ml. Validade e número de registro no Ministério de Saúde.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 3,44 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 3.740,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: colgate Modelo:

Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL- Cuidadosamente desenvolvido para o cuidado com a higiene bucal dos pequenos; possui cerdas angulares extramacias, que limpam e protegem eficazmente as gengivas. Possui cabo largo e macio, desenvolvido para mãos pequenas, proporcionando maior conforto para a criança.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,17 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 3.300,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: prolil Modelo:

Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO - Espanador de Teto em Formato arredonado (Circular), em Nylon com Cabo Longo de Madeira.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 29,29 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 690,00

Item: 20 Unidade: FARDO Marca: assolan Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75. Fardo com 14 Pacote com 08 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 30,75 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.500,00

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: 3M Modelo:



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (Fibra e Espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Caixa com 60 UND.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 47,70 Valor Unit.: 47,00 Total Item: 1.410,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: prolii Modelo:

Descrição: ESCOVA NYLON PARA VASO SANITÁRIO - com suporte redondo, em plástico branco, contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte, cor branco tamanho 14x42cm.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 18,98 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.350,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: santista Modelo:

Descrição: FLANELA para limpeza 100% de algodão, cor variada de tom forte, lisa medindo 56x38cm.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 8,69 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.800,00

Item: 24 Unidade: FARDO Marca: argos Modelo:

Descrição: FÓSFORO, Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 Cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade do produto em Fardo contendo 20 Pacotes com 10 Caixas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 139,91 Valor Unit.: 114,00 Total Item: 5.700,00

Item: 25 Unidade: PCT Marca: cristal copos Modelo:

Descrição: GARFOS DESCARTÁVEIS - Descartáveis em Pacotes com 50 Unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,30 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.400,00

Item: 26 Unidade: FARDO Marca: skala Modelo:

Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL - Fardo com 48 pacotes de 48 unidades.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 67,27 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 5.200,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: detefon Modelo:

Descrição: INSETICIDA AEROSOL 300 ML mata mosca, pernilongos, muriçocas, da dengue e combate as baratas, validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,39 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 640,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: eucanol Modelo:

Descrição: LIMPA PISO - LIMPA PISOS foi especialmente elaborado para remover sujeiras em superfícies laváveis, podendo ser utilizado em cerâmicas (pisos, azulejos e rejuntas), deixando sua casa limpa e com um agradável perfume. Composição: Nonilfenol Etoxilado, sequestrante, tensoativo não iônico, solvente, fragrância, agente de controle de pH, corante e veículo. Embalagem de Plástico tipo Petty contendo 1.000 ml do produto.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 11,20 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 4.550,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: tubarão Modelo:

Descrição: LIMPA VIDRO - Acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo, instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: Dodecil, benzeno, sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 10,73 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 2.100,00

Item: 30 Unidade: CAIXA Marca: peroba Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS - Perfumado Caixa com 24 Unidades de 200 ML

Quantidade: 220 Val. Ref.: 222,85 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 11.000,00

Item: 31 Unidade: PARES Marca: mucambo Modelo:



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: PEQUENA – Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho P.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 11,54 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 4.500,00

Item: 32 Unidade: PARES Marca: mucambo Modelo:

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: MÉDIO - Luvas silver látex. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho Médio.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 11,89 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 2.250,00

Item: 33 Unidade: PARES Marca: mucambo Modelo:

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: GRANDE - Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho G.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 12,66 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 4.500,00

Item: 34 Unidade: PARES Marca: dani Modelo:

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA PESADA CANO LONGO: MÉDIA - Luvas super látex Boracha Grossa Limpeza Pesada. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho M.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 32,73 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 13.000,00

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: descarpack Modelo:

Descrição: MASCARA CIRURGICA, Tripla Camada Face Nasal, com Elástico Atóxica, Hipoalérgica, não Esterelizada, não Inflamável, 100% Polipropileno, com Elástico, 96,9% Eficiência de Filtragem Bacteriana Caixa com 50 Unidades.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 42,56 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 20.000,00

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: ginllong Modelo:

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL N95, Com Elastico e 99% de Proteção, Tamanho Único ,PCT 01 Unidade.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,48 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 3.500,00

Item: 37 Unidade: CAIXA Marca: koala Modelo:

Descrição: ÓLEO AROMATIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizante de Ambientes várias fragância, deixa o seu ambiente com um perfume duradouro, oferecendo uma sensação prolongada de bem estar. Com algumas gotas, você pode utilizar em ralos, lixeiras, banheiros, vasos sanitários, pisos e azulejos. Deixando o seu ambiente com um cheiro limpo, embalagem primária tipo petty contendo 140 ml, em caixas contendo 12 unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 211,17 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 27.000,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: proll Modelo:

Descrição: PÁ PARA LIXO - com cabo longo de madeira com 80 cm, produto produzido em polipropileno exclusivo e pega anatômica.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,66 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 900,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: algoborn Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO, - tipo esfregão para limpeza em geral medidas 90 cm x 44 cm, composição 70% de algodão 20% de poliéster 10% de viscose. Com cores variadas.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,13 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.400,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: aiklin Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO - branco ou estampado, 100% algodão, com bainha lisa, medindo 45 cm x 65 cm.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,12 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.000,00

Item: 41 Unidade: ROLO Marca: FC Modelo:

Descrição: PAPEL ALUMINIO - Papel Alumínio de 30 metros p/ ajudar na conservação de alimentos.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,60 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 1.150,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|-------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 42 | Unidade: ROLO | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: PAPEL FILME – Papel filme de 30 metros p/ ajudar na conservação de alimentos. | | | |
| Quantidade: 370 | Val. Ref.: 20,86 | Valor Unit.: 18,00 | Total Item: 6.660,00 |
| Item: 43 | Unidade: PCT | Marca: pimpó | Modelo: |
| Descrição: PAPEL HIGIENICO - 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha dupla na cor branca (100% branca), EXTRA MACIA, neutro, sem perfume, que seja de primeira qualidade. Testado dermatologicamente. Pacote com 04 rolos medindo 30m x 10 cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Val. Ref.: 11,13 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 11.000,00 |
| Item: 44 | Unidade: PCT | Marca: pimpó | Modelo: |
| Descrição: PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. Acondicionados em pacote com 1.000 (mil) folhas. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 37,65 | Valor Unit.: 31,00 | Total Item: 31.000,00 |
| Item: 45 | Unidade: UND | Marca: unic | Modelo: |
| Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO COM 500 ML - Limpador para acabamento, proteção de brilho em superfícies de aço inoxidável. Embalagem com 500 ml dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 550 | Val. Ref.: 3,39 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 1.650,00 |
| Item: 46 | Unidade: PCT | Marca: cristal copos | Modelo: |
| Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS- Pratos Descartáveis Numero 15 em Pacotes com 10 Unidades. | | | |
| Quantidade: 900 | Val. Ref.: 6,30 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 5.400,00 |
| Item: 47 | Unidade: DÚZIA | Marca: pitibu | Modelo: |
| Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS – Prendedor de roupas de plástico. Em Pacotes com 12 peças | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 6,84 | Valor Unit.: 5,50 | Total Item: 110,00 |
| Item: 48 | Unidade: UND | Marca: proli | Modelo: |
| Descrição: RODO GRANDE - com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 41 cm, com borracha dupla. | | | |
| Quantidade: 230 | Val. Ref.: 14,71 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 2.760,00 |
| Item: 49 | Unidade: PCT | Marca: flamengo | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM BARRA, de glicerina, Embalada em saco plástico, EB 56/54 da AMNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, Pacote com 5 Unidades. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 21,38 | Valor Unit.: 19,00 | Total Item: 9.500,00 |
| Item: 50 | Unidade: FARDO | Marca: juá | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM PÓ. Embalagem Fardo com 24 pacotes de 500 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 90 | Val. Ref.: 140,01 | Valor Unit.: 125,00 | Total Item: 11.250,00 |
| Item: 51 | Unidade: UND | Marca: aline | Modelo: |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para todos os tipos de pele, Tem essências especiais de Rosas, Jasmim e Flores de Lavanda para garantir um perfume suave na pele, Embalagem contendo 1.000 ml do produto. | | | |
| Quantidade: 230 | Val. Ref.: 22,41 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 4.600,00 |
| Item: 52 | Unidade: UND | Marca: even | Modelo: |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

Descrição: SABONETE SÓLIDO EM BARRA - peso mínimo 90 gr. Formato anatômico, composição: sódio tolowate, sódio cocoate aqua e parfim, com fragrâncias: óleo essenciais de rosas e jasmim, óleo de amêndoas, óleos essenciais de lavanda e alecrim, mel e flor de laranjeira e óleo herbais. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.500,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: embplast Modelo:

Descrição: SABONETEIRA PLÁSTICA PRA ALCOOL GEL - Saboneteira Plástica para Mesa com reservatório de 250ml, ideal para utilização de álcool gel e/ou sabonetes. Dispenser para Álcool Gel - 250ml.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 14,51 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00

Item: 54 Unidade: PCT Marca: brasileiro Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 10 Unidades.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 9,56 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 21.000,00

Item: 55 Unidade: PCT Marca: docopak Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 21,13 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 10.450,00

Item: 56 Unidade: PCT Marca: economico Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS - Medindo 1,10m de altura x 0,90cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 25,18 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 7.500,00

Item: 57 Unidade: PCT Marca: economico Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - Medindo 62,5cm de altura x 40 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 26,24 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 7.800,00

Item: 58 Unidade: PCT Marca: economico Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 39,42 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 10.800,00

Item: 59 Unidade: PCT Marca: docopack Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 53,52 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 13.200,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: santista Modelo:

Descrição: TOALHAS DE MÃO, Toalha macia com um toque leve feita de 100% algodão com barra para personalização em 100% poliéster, com as seguintes Dimensões 29 X 50 cm, para enxugar rosto e mãos.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,13 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 2.250,00

Item: 61 Unidade: PCT Marca: descarpack Modelo:



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS - Touca Descartável branca, com elástico. Tamanho único. Unissex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido).

Quantidade: 150 Val. Ref.: 57,17 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 7.500,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: prolar Modelo:

Descrição: VASSOURA DE NYLON c/ cabo em madeira em forma de leque. Dimensões 30 x 16,5 x 4,5 vassoura multiuso, para pisos internos e externos. Cerdas plumadas que capturam melhor a sujeira, cerdas com operação curva, facilitando o carregamento da sujeira.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 16,77 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.760,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: prolar Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO NYLON c/ cabo de madeira. Dimensões 31 x 12 x 7 cm, indicada para pisos, secos ou malhados. Cerdas macias, flexíveis e duráveis, cabo levemente inclinado, limpa melhor sob os móveis.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 16,77 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.760,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: produtor Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA - fabricada artesanalmente com o a palha do olho da carnaúba, de 1º qualidade e costurada.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 9,90 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 480,00

Item: 65 Unidade: UND Marca: prolar Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA - A vassoura 100% piaçava, 4 carreiras de 40 cm, cabo de 1,2 M em madeira crua tratada e polida revestida em plástico é item essencial para a limpeza e organização de qualquer ambiente. Com suas cerdas em piaçava o resultado é mais na varrida com menos repetição de movimento, além da segurança de um produto que continuará limpo e utilizável por muito tempo. Seu cabo plastificado é extremamente prático por não escorregar facilmente das mãos, garantindo uma pegada correta, medindo 120 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 28,75 Valor Unit.: 9,64 Total Item: 5.784,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 144.960,00 **Total: 144.960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: mercoplas Modelo:

Descrição: BACIA GRANDE – reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 10 litros, a bacia deve ser lisa de uma única cor, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 30,84 Valor Unit.: 19,10 Total Item: 764,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: mercoplas Modelo:

Descrição: BACIA MEDIA – reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 5 litros, a bacia deve ser lisa de uma única cor, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 23,09 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 572,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: complastico Modelo:

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO – reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 30 Litros, a bacia deve ser lisa de uma única cor, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 57,89 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 2.015,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: mercoplas Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO - Produzido com matéria virgem (não reciclado), incolor, com alça metálica, capacidade mínima de 15 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante. Certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 28,13 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 1.218,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|----------------------|
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: complastico | Modelo: |
| Descrição: BALDE DE PLÁSTICO - reforçado, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 20 litros, medindo aproximadamente 35,5 x 3 cm e 31,8cm de diâmetro, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça, resistente. O produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 28,55 | Valor Unit.: 8,70 | Total Item: 3.480,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: complastico | Modelo: |
| Descrição: BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO CAPACIDADE 10 LITROS - Em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundos reforçados alça em aço galvanizado, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação marca do fabricante, diâmetro 28 cm e altura 25 cm. | | | |
| Quantidade: 600 | Val. Ref.: 22,51 | Valor Unit.: 6,80 | Total Item: 4.080,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: invicta | Modelo: |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LITROS- Caixa de isopor com a tampa. Características Fabricada em poliestireno expandido (isopor). Indicada para manter a integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, com as seguinte dimensões: Altura Fechada 56cm, Altura com Tampa Aberta 95cm, Largura 82cm, Profundidade 45cm, Espessura das paredes: 5,35 cm, Capacidade para 120 Litros. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 181,03 | Valor Unit.: 149,80 | Total Item: 1.498,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: invicta | Modelo: |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80 LITROS- Caixa de isopor com a tampa. Características Fabricada em poliestireno expandido (isopor). Indicada para manter a integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, com as seguinte dimensões: Comprimento : 64,8 cm, Largura : 44,8 cm, Altura : 28 cm, Espessura das paredes: 5,35 cm, Capacidade para 80 Litros. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 161,20 | Valor Unit.: 100,10 | Total Item: 1.001,00 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: invicta | Modelo: |
| Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50 LITROS- Caixa de isopor com a tampa. Características Fabricada em poliestireno expandido (isopor). Indicada para manter a integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, com as seguinte dimensões: 62,2cm de comprimento x 42,2cm de largura x 42,2cm de altura. Espessura das paredes: 5,35 cm, Capacidade para 50 Litros. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 131,64 | Valor Unit.: 81,50 | Total Item: 815,00 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: mercoplas | Modelo: |
| Descrição: CESTO PLÁSTICO - para lixo telado pequeno, tamanho 21 x 21 cm. Capacidade 08 litros. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 14,39 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 800,00 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: allnox | Modelo: |
| Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO - Concha Grande de Alumínio Estampado, Possui Gancho na Empunhadura para ser Pendurado, Medidas: Comprimento = 33,5 cm / Empunhadura = 26,0 cm / Concha = 9,4 cm (Diâmetro) x 4,0 cm (Profundidade). | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 41,41 | Valor Unit.: 25,00 | Total Item: 1.750,00 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: nadir | Modelo: |
| Descrição: COPOS DE VIDRO – Copos de Vidro tipo acrílico com capacidade para 360ml. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 14,57 | Valor Unit.: 3,50 | Total Item: 3.500,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: allnox | Modelo: |
| Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE – Cuscuzeira de Alumínio, Tamanho Grande, com Capacidade para 20 Litros, Dimensões 38 X 35,5 X 38 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 184,64 | Valor Unit.: 114,00 | Total Item: 5.700,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIÁÇU-CE

| | | | |
|---|-------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: CUSCUZEIRA MÉDIA – Cuscuzeira de Alumínio, Tamanho Médio, com Capacidade para 10 Litros, Diâmetro 26 cm, Altura 30 cm, Comprimento 37cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 148,75 | Valor Unit.: 92,00 | Total Item: 4.600,00 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: CUSCUZEIRA PEQUENA – Cuscuzeira de Alumínio, Tamanho Médio, com Capacidade para 5 Litros, Diâmetro da Boca 20 cm, Diâmetro do Suporte 13cm, Altura 24,5 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 83,55 | Valor Unit.: 51,00 | Total Item: 2.550,00 |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: jaguar | Modelo: |
| Descrição: DEPOSITOS PLÁSTICOS - c/ tampa variados: Grande | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 44,68 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: jaguar | Modelo: |
| Descrição: DEPOSITOS PLÁSTICOS - c/ tampa variados: Médio | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 39,05 | Valor Unit.: 11,00 | Total Item: 3.300,00 |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: jaguar | Modelo: |
| Descrição: DEPOSITOS PLÁSTICOS - c/ tampa variados: Pequeno | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 32,51 | Valor Unit.: 9,00 | Total Item: 2.700,00 |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE – Escorredor de Macarrão em Alumínio, Características: Altura 26 cm e Diâmetro 50 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 155,90 | Valor Unit.: 96,00 | Total Item: 4.800,00 |
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO MÉDIA – Escorredor de Macarrão em Alumínio, Características: Altura 24 cm e Diâmetro 31 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 114,01 | Valor Unit.: 70,90 | Total Item: 3.545,00 |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: balduino | Modelo: |
| Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS INOX - Em Aço tipo Inoxidável com as seguintes Dimensões: 45 x 29 x 30.5 centímetros. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 101,32 | Valor Unit.: 70,00 | Total Item: 3.500,00 |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: FACA DE MESA EM INOX - A faca inox é constituída por uma peça única de inox no formato ideal para o uso diário durante as refeições. Tipo Inox | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 11,55 | Valor Unit.: 6,20 | Total Item: 1.550,00 |
| Item: 23 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: FACA PARA CORTE – Faca de Cozinha para Cortes em Aço inoxidável, sem Juntas, Tamanho 33 cm, com cabo plástico. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 136,11 | Valor Unit.: 80,00 | Total Item: 4.000,00 |
| Item: 24 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: FRIGIDEIRAS GRANDES - Frigideiras de Alumínio com Cabo de Baquelita, Medidas: Altura: 5,5 cm, Diâmetro: 30 cm, Espessura: 1,70 mm e Capacidade: 3,40 Litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 95,73 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 3.000,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|-----------------------|
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: FRIGIDEIRAS MEDIAS – Frigideiras de Alumínio com Cabo de Baquelita, Medidas: Altura: 5,5 cm, Diâmetro: 26,50 cm, Espessura: 1,70 mm e Capacidade: 2,40 Litros. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 73,63 | Valor Unit.: 45,00 | Total Item: 2.250,00 |
| Item: 26 | Unidade: UND | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: GARFOS – Garfo de Mesa para Refeições, em aço inoxidável, material altamente durável e resistente. Seu design moderno e diferenciado traz mais requinte em sua mesa. Tipo Inox | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 11,01 | Valor Unit.: 6,20 | Total Item: 1.860,00 |
| Item: 27 | Unidade: UND | Marca: aladin | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ E CHÁ – Garrafa térmica capacidade 1,80 Litros para conservar café/chá. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 154,85 | Valor Unit.: 95,00 | Total Item: 3.800,00 |
| Item: 28 | Unidade: UND | Marca: aladin | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ E CHÁ – Garrafa térmica capacidade 1 Litro para conservar café/chá. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 117,81 | Valor Unit.: 72,70 | Total Item: 2.908,00 |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: nadir | Modelo: |
| Descrição: JARRAS DE VIDRO – Vaso de vidro/acrílico tipo jarra para servir sucos, água, refrigerantes, etc. Com capacidade para 1,5 Litros do Produto. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 48,65 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 30 | Unidade: KIT | Marca: lumar | Modelo: |
| Descrição: KIT ESCOLAR COLHER, COPOS E PRATOS - Colher em Prolipopileno, Inquebrável, Indeformável, Atóxica, Inodora, Capacidade aproximadamente 10ml, Espessura 3mm, Copos Plástico com capacidade para 360ml e Prato plástico infantil, Altura: 3 cm Circunferência: 23 cm. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 17,33 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 12.000,00 |
| Item: 31 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA – Leiteira em Alumínio, com Capacidade para 5 Litros, Fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio, ideal para aquecer ou ferver água, café, leite, chá, entre outros. Fabricado em alumínio, que é um material resistente e não enferruja com o tempo, Medidas Altura: 19,5 cm, Diâmetro: 22 cm, Espessura: 1,70 mm. | | | |
| Quantidade: 60 | Val. Ref.: 82,70 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Panela fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado nº 32, Capacidade 12 Litros, Medidas: Diâmetro 32 cm e Altura 16 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 134,60 | Valor Unit.: 90,00 | Total Item: 4.500,00 |
| Item: 33 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Caldeirão fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado, Capacidade 18 Litros, Medidas: Diâmetro 33 cm e Altura 24 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 184,63 | Valor Unit.: 115,00 | Total Item: 5.750,00 |
| Item: 34 | Unidade: UND | Marca: alinox | Modelo: |
| Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Caldeirão fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado, Capacidade 30 Litros, Medidas: Diâmetro 35 cm e Altura 32 cm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 272,09 | Valor Unit.: 170,00 | Total Item: 8.500,00 |
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: roque | Modelo: |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: PANELA DE PRESSÃO – Painela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: Comprimento 32,50 cm, Diâmetro 19,50 cm e Altura 20,00 cm, Capacidade: 4,5 litros.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 102,17 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 3.500,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: corbã Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO – Painela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: Comprimento 45,00 cm, Diâmetro 26,00 cm e Altura 20,00 cm, Capacidade: 7 litros.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 140,85 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.750,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: roque Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO – Painela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: Diâmetro 20,00 cm, Altura 30 cm Espessura 2,6 mm, Capacidade: 10 litros.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 190,91 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 6.000,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: PENEIRA GRANDE - Para cozinha em aço Inoxidável, com as seguintes Dimensões: 38.7 x 13 x 20.3 centímetros.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 51,61 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 1.600,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: alinox Modelo:

Descrição: PRATOS ALUMÍNIO - Pratos Escolares 22cm 350ml Material Alumínio, Desenvolvido com alumínio reforçado, garante durabilidade e segurança no manuseio, Diâmetro Total 22,00 cm, Diâmetro Interno 18,00 cm, Altura 2,5 cm.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 19,89 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 6.000,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: duralex Modelo:

Descrição: PRATOS LOUÇA - Pratos rasos em vidro, Diâmetro do Prato: 25,5 cm, Cor: Branca, Material: Vidro Temperado Opalino.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 20,51 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 3.600,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: colorex Modelo:

Descrição: PRATOS LOUÇA - Pratos Fundos em vidro, Diâmetro do Prato: 25,5 cm, Cor: Branca, Material: Vidro Temperado Opalino.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 20,51 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 5.500,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: gplastico Modelo:

Descrição: TÁBUA PARA CORTE DE CARNE – Tabua Carne Polietileno 27 X 43 Profissional.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 38,98 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.000,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: nadir Modelo:

Descrição: TAÇAS DE VIDRO - Taças para Água em vidro, com capacidade para 300 ml cada, toda a elegância, charme e transparência de um produto.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 16,87 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: nadir Modelo:

Descrição: XICARA DE LOUÇA - Jogo de Xicaras de chá acompanhado de Pires conta com peças em vidro altamente resistente. Ideal para compor uma mesa para qualquer ocasião com toda elegância.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 12,71 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 2.304,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 500.469,00 Total: 500.469,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: AGENDA TELEFÔNICA – Índice Telefônico, Capa Almofadada em Couro Sintético, com Bloco de Anotações, Cantoneiras, Índice Lateral, 58 Folhas, Formato: 125x193mm, Folhas internas: Papel Offset 150g/m². | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 49,97 | Valor Unit.: 25,00 | Total Item: 1.750,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: radex | Modelo: |
| Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - em plástico, tamanho 03, na cor azul, medida interna útil 70x110mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. | | | |
| Quantidade: 90 | Val. Ref.: 12,66 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 630,00 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, - base plástica, medindo 15 cm x 5,5 cm, com feltro macio, acompanhado de 01 refil substituível. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 9,51 | Valor Unit.: 5,00 | Total Item: 750,00 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: APONTADOR PLÁSTICO COMUM - para lápis, cores diversas, lâmina afiada emparafusada de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 2,18 | Valor Unit.: 0,60 | Total Item: 240,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: rendcola | Modelo: |
| Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA FINA - Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A, etc. conteúdo: Quilograma com 82 Unidades. Espessura: fina 7,5mm x 300 mm Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante. | | | |
| Quantidade: 1.200 | Val. Ref.: 5,11 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: rendcola | Modelo: |
| Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GROSSA - Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A, etc. conteúdo: Quilograma com 35 Unidades. Espessura: Grossa 11 mm x 20 cm Transparente Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante. | | | |
| Quantidade: 800 | Val. Ref.: 9,60 | Valor Unit.: 5,00 | Total Item: 4.000,00 |
| Item: 7 | Unidade: PCT | Marca: são roque | Modelo: |
| Descrição: BEXIGAS (BALÕES) - Latex em Formatos exclusivo ideal para Decoração de Festas, em Pacotes com 50 Unidades. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 19,47 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: notefix | Modelo: |
| Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO (POST – IT) – Blocos Para Anotações, Bilhetes, Recados em Auto Adesivo, Medidas: 7,6 cm x 10,6 cm, Contendo 100 Folhas. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 13,43 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 1.400,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: mercur | Modelo: |
| Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA - macia especial para apagar lápis grafite, composta de borracha natural, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Val. Ref.: 1,92 | Valor Unit.: 0,50 | Total Item: 650,00 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: jandaia | Modelo: |
| Descrição: CADERNO DE 1 MATÉRIA - capa dura, espiral, 1 matéria, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, Formato 177mm x 240mm. Gramatura Número de folhas 80 folhas, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 2.400 | Val. Ref.: 17,27 | Valor Unit.: 2,50 | Total Item: 6.000,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: credeal | Modelo: |
| Descrição: CADERNO PEQUENO - Caderno ¼ Pequeno, capa flexível, espiral, 48 folhas, Tamanho 14X20CM, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 550 | Val. Ref.: 12,58 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 3.300,00 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: jandaia | Modelo: |
| Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - capa dura, espiral, 120 folhas, 6 matérias, dimensões: 200mmx275mm, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 22,13 | Valor Unit.: 13,00 | Total Item: 5.200,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: trust | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - plástico polionda, tamanho officio (250x130x350mm), caixa contendo 10 unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 14,89 | Valor Unit.: 9,00 | Total Item: 900,00 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: artplus | Modelo: |
| Descrição: CAIXA EM MDF - Caixa Tampa Sapato de MDF Madeira Crua, Diversos Tamanhos. | | | |
| Quantidade: 1.700 | Val. Ref.: 37,27 | Valor Unit.: 5,00 | Total Item: 8.500,00 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: CALCULADORA DE MESA, visor com 12 dígitos memória, porcentagem e correção parcial, dupla fonte de energia solar e bateria, desligamento automático, tamanho aproximado 128 x 143 x 26 mm. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 55,45 | Valor Unit.: 35,00 | Total Item: 700,00 |
| Item: 16 | Unidade: CAIXA | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 62,68 | Valor Unit.: 45,00 | Total Item: 4.500,00 |
| Item: 17 | Unidade: CAIXA | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 59,83 | Valor Unit.: 17,00 | Total Item: 1.700,00 |
| Item: 18 | Unidade: CAIXA | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor Vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 60,20 | Valor Unit.: 45,00 | Total Item: 4.500,00 |
| Item: 19 | Unidade: CAIXA | Marca: piit | Modelo: |
| Descrição: CANETA MARCADORA DE CD PERMANENTE - Tinta permanente em superfície porosa, Escreve em inúmeras superfícies como CDs, vidro e tecido, Uso técnico, artístico e profissional, Caixa com 12 Unidades. | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 48,95 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 900,00 |
| Item: 20 | Unidade: FLS | Marca: são miguel | Modelo: |
| Descrição: CARTOLINA COMUM - gramatura 180 gr, dimensões 500 x 660mm, nas Branca. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 1,18 | Valor Unit.: 0,80 | Total Item: 320,00 |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: elgin | Modelo: |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: CD - R, Virgem

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,41 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 200,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: bachi Modelo:

Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 2/0, caixa contendo 100 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,70 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 400,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: bachi Modelo:

Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 4/0, caixa contendo 100 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,53 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: bachi Modelo:

Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 6/0, caixa contendo 50 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,36 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 600,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: fortfix Modelo:

Descrição: COLA ISOPOR - Cola de isopor 90g, Composição: Acetato de vinila, catalisador e álcool etílico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 13,47 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 5.600,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: koala Modelo:

Descrição: COLA GLITER - Pode ser usada com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica, lavável, solúvel em água. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 21,13 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 3.900,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: fortfix Modelo:

Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA - não toxica, 90g, lavável, secagem rápida, validade igual ou superior a 24 (vinte e quatro) meses, de boa qualidade.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,77 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: koala Modelo:

Descrição: COLA BRANCA - Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina, não possui substâncias tóxicas além de ser 100% lavável mesmo depois de seca. Embalagem de 1Kg.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 31,74 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.100,00

Item: 29 Unidade: POTE Marca: jocar Modelo:

Descrição: COLA DE SILICONE - Ideal para Trabalhos Manuais, em Pote de 235 Gramas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 28,88 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 5.100,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: fortfix Modelo:

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, - a base de água, para erros mecanográficos e manuais, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 11,25 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.200,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: toshiba Modelo:

MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE



Descrição: DISCO RÍGIDO EXTERNO - Com capacidade para 1 Terabyte, interface 1 (uma), USB 2.0, compatível com USB 1.1, no mínimo, velocidade: 7.200 RPM, no mínimo, Buffer: 8 MB, no mínimo, Taxa de transferência da interface USB: 480 Mbits/s, no mínimo, Compatível com Windows 2000, XP e Vista, no mínimo, Devem acompanhar: cabo USB 2.0, com driver para Windows Vista, XP e 2000, cabo.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 954,37 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 8.000,00

Item: 32 Unidade: PCT Marca: frama Modelo:

Descrição: ENVELOPES COLORIDOS: Envelopes diferenciados e prático, Design contemporâneo para a ocasião desejada: Dimensões 115x80cm, 80g, Cores Variadas, em Pacotes com 100 Unidades.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 39,45 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 3.750,00

Item: 33 Unidade: PCT Marca: scity Modelo:

Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO - com aba, Dimensões 200x280mm, 80g/m². Peq. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 47,07 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 34 Unidade: PCT Marca: scity Modelo:

Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO - com aba, Dimensões 240x340mm, 80g/m². Médio. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 70,36 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 3.000,00

Item: 35 Unidade: PCT Marca: scity Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO, - com aba, Dimensões 260x360mm, 80g/m². Grd. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 78,09 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 3.000,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: scity Modelo:

Descrição: ENVELOPE PEQUENO - Cores variadas tamanho 11 X 23.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 8,22 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 2.800,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: plaspiral Modelo:

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para Encadernação 7mm, Produzido com PVC semi-rígido com capacidade de até 70 folhas de 75g/m2 pode ser utilizado em encadernações A4 e Ofício, basta apenas cortar o material conforme sua necessidade

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,76 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 150,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: plaspiral Modelo:

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para Encadernação 17mm, Produzido com PVC semi-rígido com a capacidade de até 70 folhas de 75g/m2 pode ser utilizado em encadernações A4 e Ofício, basta apenas cortar o material conforme sua necessidade

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,62 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 240,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: plaspiral Modelo:

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para Encadernação 12mm, Produzido com PVC semi-rígido com a capacidade de até 70 folhas de 75g/m2 pode ser utilizado em encadernações A4 e Ofício, basta apenas cortar o material conforme sua necessidade

Quantidade: 400 Val. Ref.: 2,37 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 600,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: leo Modelo:

Descrição: ESTILETE - em corpo plástico, com Lâmina Inoxidável larga, medindo 11 X 1,8 cm (grande), graduável e com trava de segurança.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 7,41 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 675,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 41 | Unidade: UND | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 155mmx17mm. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,51 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 200,00 |
| Item: 42 | Unidade: PCT | Marca: eva brasil | Modelo: |
| Descrição: E.V.A - com medidas aproximadamente 40 cm x 48 cm, nas cores Vermelha, azul, amarela, verde, lilás, laranja, preta, rosa, bege e marinho, sendo 10 de cada cor. Não tóxico PCT com 10 folhas. | | | |
| Quantidade: 1.800 | Val. Ref.: 38,60 | Valor Unit.: 9,50 | Total Item: 17.100,00 |
| Item: 43 | Unidade: PCT | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: E.V.A - com medidas aproximadamente 40 cm x 90 cm, nas cores Vermelha, azul, amarela, verde, lilás, laranja, preta, rosa, bege e marinho, sendo 10 de cada cor. Não tóxico PCT com 10 folhas. | | | |
| Quantidade: 1.400 | Val. Ref.: 66,52 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 70.000,00 |
| Item: 44 | Unidade: UND | Marca: dubflex | Modelo: |
| Descrição: E.V.A COM GLITER - Placa de EVA com Glitter é aquela borrachinha muito utilizada nos trabalhos artesanais e escolares, Tamanho: 40x 48cm. | | | |
| Quantidade: 1.400 | Val. Ref.: 17,08 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 16.800,00 |
| Item: 45 | Unidade: METROS | Marca: adelbras | Modelo: |
| Descrição: FEUTRO - Produto produzido com Fibras Sintéticas e Tingido com Corantes Especiais, Rolo com 28 Metros. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 31,48 | Valor Unit.: 25,00 | Total Item: 7.500,00 |
| Item: 46 | Unidade: PCT | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA - de empacotamento, transparente, alta adesão instantânea, medindo 45mmx45m, para fechamento de caixas de papelão, em filme de bopp (polipropileno biorientado), com adesivo hot melt, recomendado para empacotamentos trabalhos domésticos e de escritórios. Pacote com 04 (quatro) rolo. Boa qualidade, com validade igual ou superior a 24 (vinte e quatro) meses | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 30,97 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 6.000,00 |
| Item: 47 | Unidade: UND | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA DUREX - polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor, aplicação: multiuso; enrolada em círculo de papelão resistente contendo marca, metragem e validade. | | | |
| Quantidade: 120 | Val. Ref.: 5,46 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 360,00 |
| Item: 48 | Unidade: ROLO | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - Fita Adesiva Dupla Face, Alta Adesão Instantânea, Medidas: Largura 3,8 cm, Comprimento 30 Metros, Superfície Compatível Lisa. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 12,75 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 160,00 |
| Item: 49 | Unidade: ROLO | Marca: 3M | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, - alta adesão instantânea, medindo 45mmx50m, boa qualidade, com validade igual ou superior a 24 (vinte e quatro) meses, embalagem contendo marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 23,63 | Valor Unit.: 15,00 | Total Item: 7.500,00 |
| Item: 50 | Unidade: PEÇAS | Marca: progresso | Modelo: |
| Descrição: FITAS DE CETIM - Fita de Cetim Nº 9, 38 MM 100% Poliéster em Peças com 10 Metros | | | |
| Quantidade: 600 | Val. Ref.: 13,55 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 4.800,00 |
| Item: 51 | Unidade: UND | Marca: regina | Modelo: |
| Descrição: FITA DECORATIVA - Fita Adesiva Metalizada Plástica, Tamanho: 32mm x 50 metros, Cores Sortidas. | | | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|----------------------|
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 23,01 | Valor Unit.: 14,00 | Total Item: 980,00 |
| Item: 52 | Unidade: PÇAS | Marca: progresso | Modelo: |
| Descrição: FITILHOS - Fita de Cetim Nº 2, 100 MM, Peças com 10 Metros. | | | |
| Quantidade: 230 | Val. Ref.: 17,02 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 2.760,00 |
| Item: 53 | Unidade: FLS | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placas de Isopor 50 x 100 cm x 15 mm de espessura. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 14,67 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 1.000,00 |
| Item: 54 | Unidade: FLS | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placas de Isopor 50 x 100 cm x 20 mm de espessura. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 23,37 | Valor Unit.: 18,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 55 | Unidade: FLS | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR - Placas de Isopor 50 x 100 cm x 30 mm de espessura. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 28,62 | Valor Unit.: 25,00 | Total Item: 5.000,00 |
| Item: 56 | Unidade: CAIXA | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: GIZ DE CERA PEQUENO - Giz atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores. | | | |
| Quantidade: 600 | Val. Ref.: 5,36 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 1.800,00 |
| Item: 57 | Unidade: PCT | Marca: glinort | Modelo: |
| Descrição: GLITER - Glitter pedaços de plásticos copolímeros, folhas de alumínio, dióxido de titânio, óxidos de ferro, oxiclreto de bismuto ou outros materiais pintados em metálico, cores neon e cores iridescentes para refletir a luz em um espectro de espumantes. Pacote com 100 gramas, nas cores variadas. | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 20,94 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 840,00 |
| Item: 58 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR - com estrutura de alta resistência, capacidade para grampear 100 (cem) folhas de papel 75g/m², conforme tipo do grampo. Carregamento dos grampos é feito pela parte traseira do grampeador. Grampos: 13, 23/08, 24/08, 24/10, 23/10 | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 155,72 | Valor Unit.: 100,00 | Total Item: 2.000,00 |
| Item: 59 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR UNIVERSAL - para grampo 26/6 ou 24/6, com base metálica de aproximadamente 20 cm x 5 cm, com alavanca metálica, com depósito de grampo em inox para 210 grampos e com mola de metal, capacidade para grampear no mínimo 20 (vinte) folhas de papel 75g/m², com amortecedores na base e na alavanca. | | | |
| Quantidade: 130 | Val. Ref.: 25,23 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 2.600,00 |
| Item: 60 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. | | | |
| Quantidade: 130 | Val. Ref.: 18,01 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 1.560,00 |
| Item: 61 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 32,80 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 62 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 31,60 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 600,00

Item: 63 Unidade: CAIXA Marca: pirilampo Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 11,25 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 6.300,00

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: pirilampo Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO DE GRAFITE - nº 02, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 53,02 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 6.000,00

Item: 65 Unidade: PCT Marca: mercur Modelo:

Descrição: LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA - (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 500gr, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 54,48 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.200,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA - 200 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm, capa e contra capa em papelão 700g, revestido com papel 90g. Plastificado, folhas internas de papel off-set 56g, papel alta alvura, sem margem, cor preta.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 34,76 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 1.540,00

Item: 67 Unidade: UND Marca: peper Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA - 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm, capa e contra capa em papelão 700g, revestido com papel 90g. Plastificado, folhas internas de papel off-set 56g, papel alta alvura, sem margem, cor preta.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 29,76 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.600,00

Item: 68 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: LIVRO PONTO - capa dura, com 200 folhas, com turnos: manhã e tarde na mesma página.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 32,59 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 2.860,00

Item: 69 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas, sequencialmente, capa de papelão revestido papel off-set plastificado, capa dura, no formato 153x216mm e com encadernação costurada.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 22,53 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 600,00

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: koala Modelo:

Descrição: MASSA MODELAR - Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 06 cores.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,10 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00

Item: 71 Unidade: PCT Marca: são miguel Modelo:

Descrição: PALITO DE MADEIRA - Palito ponta Fina de Madeira tipo Espeto para Churrasco medindo 18 cm, em Pacotes com 100 Unidades.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,17 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.050,00



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | | |
|--|----------------|-------------------|---------------------|-----------------------|
| Item: 72 | Unidade: CAIXA | Marca: paraná | Modelo: | |
| Descrição: PALITO DE DENTE – Palito Redondo de Bambu com as Duas Pontas Finas para uso Alimentaria, Embalagem contendo 100 Unidades. | | | | |
| Quantidade: 50 | | Val. Ref.: 5,33 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 150,00 |
| Item: 73 | Unidade: PCT | Marca: theoto | Modelo: | |
| Descrição: PALITO PARA PICOLÉ - Palito Ponta Redonda, Medidas 12 cm de comprimento e 1 cm de largura. Pacote com 100 Unidades. | | | | |
| Quantidade: 150 | | Val. Ref.: 9,05 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 900,00 |
| Item: 74 | Unidade: PCT | Marca: plavitec | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL FOTO ADESIVO - Adesivo Contact Autocolante, Medida de Gramatura: 195g, Tamanho: 210 x 297 mm - A4, em Pacotes com 100 Folhas. | | | | |
| Quantidade: 90 | | Val. Ref.: 52,07 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 75 | Unidade: FLS | Marca: td sol | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL ALMAÇO - Papel Almaço pautado. Tamanho: Ofício folha dupla. | | | | |
| Quantidade: 1.200 | | Val. Ref.: 5,54 | Valor Unit.: 0,30 | Total Item: 360,00 |
| Item: 76 | Unidade: FLS | Marca: natural | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL CELOFANE - Nas cores variadas, vindo à embalagem com dados do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 400 | | Val. Ref.: 7,90 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 77 | Unidade: FLS | Marca: novaprint | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL CREPOM - cores variadas especificação: crepom parafinado 210x500 ou 200x480 | | | | |
| Quantidade: 400 | | Val. Ref.: 5,93 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 78 | Unidade: FLS | Marca: cromus | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL DE PRESENTE - Formato: A4 (210 x 297 mm) ou OF9 (215 x 315 mm) Gramatura: 48.8g | | | | |
| Quantidade: 150 | | Val. Ref.: 12,51 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 79 | Unidade: FLS | Marca: niprint | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL DUPLA - FACE: Nas cores variada, gramatura 120 medida 48 x 66 cm, pacote com 100 folhas. | | | | |
| Quantidade: 850 | | Val. Ref.: 5,95 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 3.400,00 |
| Item: 80 | Unidade: PCT | Marca: betinho | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL DUPLEX - Papel cartão nas cores variadas, especificação: Cartão brilho 490x680 230g ou 480x660 200g PCT com 20 FLAS. | | | | |
| Quantidade: 450 | | Val. Ref.: 39,51 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 13.500,00 |
| Item: 81 | Unidade: PCT | Marca: scriity | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL KRAFT 80g - Natural Formato 66x96, em Pacotes contendo 100 Folhas. | | | | |
| Quantidade: 60 | | Val. Ref.: 179,67 | Valor Unit.: 120,00 | Total Item: 7.200,00 |
| Item: 82 | Unidade: FLS | Marca: cromus | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL LAMINADO FINO - Dimensões aproximadas do produto: 48 x 60 cm (AxL). Nas cores variadas. | | | | |
| Quantidade: 400 | | Val. Ref.: 4,93 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 83 | Unidade: FLS | Marca: são miguel | Modelo: | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA - Papel Kraft, pardo e resistente, gramatura 80g/m2 largura 1200 mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,17 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.000,00

Item: 84 Unidade: RESMAS Marca: report Modelo:

Descrição: PAPEL OFICIO A4: papel sulfite, cor branco, alcalino, formato A4-210x297mm gramatura 75g/m2, fibra longitudinal para reprografia, embalagem com interior e exterior impermeabilizado, devendo constar as especificações e o nome do fabricante do papel na parte externa da embalagem (embalagem c/ 500 fls) certificação do cerflor, Resmas com 500 Folhas.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 39,62 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 71.500,00

Item: 85 Unidade: RESMAS Marca: seninha Modelo:

Descrição: PAPEL OFICIO COLORIDO A4: papel sulfite, Colorido, alcalino, formato A4-210x297mm gramatura 75g/m2, fibra longitudinal para reprografia, embalagem com interior e exterior impermeabilizado, devendo constar as especificações e o nome do fabricante do papel na parte externa da embalagem (embalagem c/ 250 fls) certificação do cerflor, Resmas com 250 Folhas.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 51,15 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 5.000,00

Item: 86 Unidade: FLS Marca: antepaper Modelo:

Descrição: PAPEL ONDULADO - Resistente a umidade, sem revestimento, cores variadas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,33 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

Item: 87 Unidade: FLS Marca: novaprint Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA - Papel de seda branco especificação: 490x730 ou 480x600, gramatura 20 g c/100, cores variadas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

Item: 88 Unidade: FLS Marca: artfloc Modelo:

Descrição: PAPEL VELUDO - Papel aveludado em cores variadas com dimensões 40x60 a folha. Pacote contendo 25 folhas e marca do fabricante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,61 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.500,00

Item: 89 Unidade: PCT Marca: report Modelo:

Descrição: PAPEL 40 QUILOS - Papel Sulfite em 40 Quilos A4 120 gramas/M2, Pacotes com 50 Folhas.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 15,80 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00

Item: 90 Unidade: PCT Marca: report Modelo:

Descrição: PAPEL 60 QUILOS - Papel Sulfite em 60 Quilos A4 120 gramas/M2, Pacotes com 50 Folhas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 18,85 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 3.600,00

Item: 91 Unidade: UND Marca: frama Modelo:

Descrição: PASTA AZ - usual cartão, lombo ESTREITO (LE), altura 345 mm, lombo 55 mm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75g plastificado, cor preta.

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 19,79 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 7.200,00

Item: 92 Unidade: UND Marca: frama Modelo:

Descrição: PASTA AZ - usual cartão, lombo LARGO (LA), Comprimento 34,5 cm, Largura 28 cm, espessura 7,3Cm, mecanismo niquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75g plastificado, cor preta.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 19,11 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.400,00

Item: 93 Unidade: UND Marca: dac Modelo:



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | | |
|---|-------------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Descrição: PASTA CATÁLOGO A4 - Pasta laminada em polipropileno, Com 30 sacos plásticos fixados na pasta, Tamanho A4, em Caixa contendo 10 Unidades. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 25,31 | Valor Unit.: 16,00 | | Total Item: 640,00 |
| Item: 94 | Unidade: UND | Marca: dello | Modelo: | |
| Descrição: PASTA CLASSIFICADORA, com grampo, medindo aproximadamente 33cm de comprimento, x 24cm de largura. Em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 6,95 | Valor Unit.: 4,50 | | Total Item: 450,00 |
| Item: 95 | Unidade: UND | Marca: acp | Modelo: | |
| Descrição: PASTA COM CANALETA A4 - Ideal para apresentação de trabalhos, proteção de documentos, contratos, Dimensões: 230 mm x 310 mm x 7 mm (Altura x Largura). | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 12,60 | Valor Unit.: 8,00 | | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 96 | Unidade: UND | Marca: polibras | Modelo: | |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO com aba elástica, tamanho ofício, em polipropileno, lavável, grande durabilidade, transparente. Dimensões: (335 x 245), lombo 20 mm. | | | | |
| Quantidade: 1.400 | Val. Ref.: 8,23 | Valor Unit.: 3,00 | | Total Item: 4.200,00 |
| Item: 97 | Unidade: UND | Marca: polibras | Modelo: | |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO com aba elástica, tamanho ofício, em polipropileno, lavável, grande durabilidade, transparente. Dimensões: (335 x 245), lombo 40 mm. | | | | |
| Quantidade: 700 | Val. Ref.: 9,37 | Valor Unit.: 6,00 | | Total Item: 4.200,00 |
| Item: 98 | Unidade: UND | Marca: polibras | Modelo: | |
| Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO, SANFONADA - em polipropileno, tamanho ofício, 12 divisões, plástico transparente, fechamento com elástico. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 36,97 | Valor Unit.: 30,00 | | Total Item: 3.000,00 |
| Item: 99 | Unidade: UND | Marca: acp | Modelo: | |
| Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L A4 - Pasta L Ofício feita em Plástico Flexível Transparente, Ideal para apresentação de Trabalhos, Relatórios, Documentos em Escolas e Escritórios, Dimensões: 23x33,5cm. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 10,80 | Valor Unit.: 8,00 | | Total Item: 2.400,00 |
| Item: 100 | Unidade: PCT | Marca: frama | Modelo: | |
| Descrição: PASTA SUSPENSIVA - com ferragens, para arquivo de gavetas, em papel cartão timbó marmorizado, 615g/m², plastificada, lombada ajustável de até 04 cm, na cor castanho, medindo: 260mm x 365mm, cabide de ferro com revestimento plástico inteiro, proteção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico. Pacote com 50 unidades | | | | |
| Quantidade: 240 | Val. Ref.: 145,33 | Valor Unit.: 87,00 | | Total Item: 20.880,00 |
| Item: 101 | Unidade: UND | Marca: maxprint | Modelo: | |
| Descrição: PEN DRIVER - Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 8 (Oito) Gigabytes. Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 59,23 | Valor Unit.: 35,00 | | Total Item: 1.400,00 |
| Item: 102 | Unidade: CAIXA | Marca: acc | Modelo: | |
| Descrição: PERCEVEJO - latonado, cabeça redonda, cor prata, caixa com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 8,78 | Valor Unit.: 5,50 | | Total Item: 110,00 |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|-------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 103 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: |
| Descrição: PERFURADOR - para papel, com alavanca e estrutura na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papeis de uma vez só. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 44,69 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 104 | Unidade: CAIXA | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: PINCEL ATÔMICO, - plástico, com ponta facetada em caixa com 12 unidades, em cores variadas (preto azul e vermelho). | | | |
| Quantidade: 120 | Val. Ref.: 42,02 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 3.600,00 |
| Item: 105 | Unidade: PCT | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: PINCEL HIDROCOR FINO - plástico, com ponta Fina em caixa com 12 unidades, em cores variadas. | | | |
| Quantidade: 120 | Val. Ref.: 16,36 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 106 | Unidade: PCT | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: PINCEL HIDROCOR GROSSO - plástico, com ponta Fina em caixa com 12 unidades, em cores variadas. | | | |
| Quantidade: 120 | Val. Ref.: 29,10 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 2.400,00 |
| Item: 107 | Unidade: CAIXA | Marca: nox | Modelo: |
| Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, - plástico, na cor amarela, verde, com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades. | | | |
| Quantidade: 140 | Val. Ref.: 31,71 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 2.800,00 |
| Item: 108 | Unidade: UND | Marca: castelo | Modelo: |
| Descrição: PINCEL REDONDO CERDA NATURAL CABO LONGO 457 - TAMANHO 0 - Pincel Redondo de cabo longo amarelo com cerdas naturais e virola em alumínio. Indicado para pintura em Telas, Painel, Mural e Tecidos. Pode ser utilizado com Tinta Guache, Artesanato, Cerâmica, Estamparia, Estêncil, Tecidos, Tecido Fino, Tela/Acrílica, Tela/Óleo, Tintas a base d'água e Tintas Diversas. Para Pinceladas em abertura e traço com uma ou mais cores. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Val. Ref.: 18,58 | Valor Unit.: 1,50 | Total Item: 1.950,00 |
| Item: 109 | Unidade: UND | Marca: condor | Modelo: |
| Descrição: PINCEL DECOUPAGE - Pincel Chato com Cerda Sintética Suave para Decoupage Vários Tamanhos. | | | |
| Quantidade: 1.200 | Val. Ref.: 17,27 | Valor Unit.: 1,50 | Total Item: 1.800,00 |
| Item: 110 | Unidade: UND | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, - ponta indeformável, sem resíduos ao apagar, cor preta e azul, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 8,17 | Valor Unit.: 5,00 | Total Item: 2.500,00 |
| Item: 111 | Unidade: KIT | Marca: castelo | Modelo: |
| Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE - Ideal para Artesanato e Pinturas com Tinta Guache, Kit com 20 Pincéis Artísticos. | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 44,01 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 2.800,00 |
| Item: 112 | Unidade: UND | Marca: vonder | Modelo: |
| Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE - Pistola para Cola Quente Profissional APL40 é prática de se usar, facilitando a aplicação da cola em tecido, plástico, madeira, entre outros materiais. Desenvolvida para trabalhos médios, é perfeita para uso artesanal e em trabalhos escolares, Potência 20W, Voltagem 120/240V (Bivolt), certificação do INMETRO. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 146,66 | Valor Unit.: 90,00 | Total Item: 4.500,00 |

MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE



| | | | |
|--|------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 113 | Unidade: UND | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE E. V. A - 2 mm atóxica, nas cores variadas. | | | |
| Quantidade: 1.900 | Val. Ref.: 10,07 | Valor Unit.: 1,50 | Total Item: 2.850,00 |
| Item: 114 | Unidade: UND | Marca: panitec | Modelo: |
| Descrição: PLÁSTICO ADESIVO - Autoadesivo Decorativo para Revestir, Encapar e Plastificar Livros, Cadernos, Móveis, tem como Matéria Prima o PVC, e LIner (Papel) que tem Tratamento de Silicone, para Proporcionar uma Fácil Aplicação na Superfície Desejada, Tamanhos e Medidas: 45cmx2m. | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 92,33 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 1.800,00 |
| Item: 115 | Unidade: UND | Marca: stalo | Modelo: |
| Descrição: PRANCHETA, - em Eucatex, com prendedor metálico niquelado. Dimensões: 34 cm de comprimento e 23,5cm de largura. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 15,01 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 500,00 |
| Item: 116 | Unidade: POTE | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Prendedor de Papel Binder Clip, Indispensável em qualquer Escritório, os Prendedores de Papel são Resistentes e Funcionais, Medidas: Altura 5,5 cm - Largura 7,5 cm - Comprimento 7,5 cm - Peso: 116 gramas, em Potes com 40 Unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 34,80 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 2.000,00 |
| Item: 117 | Unidade: UND | Marca: radex | Modelo: |
| Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO - Reabastecedor para pincel para quadro branco 200ml, Tinta Desenvolvida Especialmente para Reabastecer Marcadores de Quadro Branco. | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 30,86 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.400,00 |
| Item: 118 | Unidade: PCT | Marca: waleu | Modelo: |
| Descrição: RÉGUA DE 30 CM, - em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. Embalagem contendo 10 unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 20,00 | Valor Unit.: 15,00 | Total Item: 750,00 |
| Item: 119 | Unidade: PCT | Marca: plastic | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO CRISTAL DE 1KG - Fabricado em polietileno, servindo para embrulhar e proteger inúmeros bens de consumo, especialmente alimentos perecíveis e não perecíveis. tamanho - 10 X 15 X 0,6 cm, 100% virgem. Pacote com 100 Unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 21,33 | Valor Unit.: 11,28 | Total Item: 564,00 |
| Item: 120 | Unidade: UND | Marca: gala | Modelo: |
| Descrição: SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE: Embalagens Para Presente tipo Saco Celofane, 45X60cm, Comprimento x Altura: 45 cm x 60 cm, Espessura: 23 µm. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 8,08 | Valor Unit.: 4,50 | Total Item: 2.250,00 |
| Item: 121 | Unidade: UND | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: SACO PARA PRESENTE ESTAMPADO: Embalagens Para Presente tipo Saco Celofane, com várias estampas, 45X60cm, Comprimento x Altura: 45 cm x 60 cm, Espessura: 23 µm. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 5,94 | Valor Unit.: 3,50 | Total Item: 1.750,00 |
| Item: 122 | Unidade: UND | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: TESOURA PARA ESCRITÓRIO - tamanho, 07", para uso geral, com cabo de polipropeno preto, com lâmina em aço inoxidável. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 20,41 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 1.200,00 |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | | |
|--|-------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
| Item: 123 | Unidade: UND | Marca: brw | Modelo: | |
| Descrição: TESOURA PARA PICOTAR - Em aço inoxidável, com cabo plástico - 21 cm. | | | | |
| Quantidade: 60 | Val. Ref.: 21,73 | Valor Unit.: 15,00 | Total Item: 900,00 | |
| Item: 124 | Unidade: UND | Marca: leo | Modelo: | |
| Descrição: TESOURA ESCOLAR - Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, cor preta. | | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 6,41 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 1.500,00 | |
| Item: 125 | Unidade: CAIXA | Marca: koala | Modelo: | |
| Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, nas cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol, caixa com 06 frascos de 250ml. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 9,91 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 2.400,00 | |
| Item: 126 | Unidade: UND | Marca: radex | Modelo: | |
| Descrição: TINTA PARA ALMOFADA (CARIMBO) - sem óleo, nas cores variadas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. | | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 19,33 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 300,00 | |
| Item: 127 | Unidade: ROLO | Marca: santa fé | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Nas cores preta, verde, azul, amarela, vermelha, branca, rosa laranja, marron e lilás, com gramatura 100g/m2. Rolo com 50M | | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 131,33 | Valor Unit.: 90,00 | Total Item: 6.300,00 | |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 046 | Lance: 98.659,00 | Total: 98.659,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: clabrink | Modelo: | |
| Descrição: ABACO - Conjunto confeccionado em madeira, com base medindo 350x100x20mm e hastes medindo 220x10mm, com 50 argolas coloridas, medindo 35x15mm, representando unidade, dezena, centena e milhar. Acondicionado em embalagem plástica. Produto de qualidade comprovada. Brinquedos Divertidos. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 48,68 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: cartu | Modelo: | |
| Descrição: ALINHAVOS - É composto de Peças de Madeira em MDF com Dimensões de 15 X 10 X 1 Centímetros, com a Finalidade de Desenvolver as Habilidades Motoras. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 87,06 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 1.600,00 | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: sonho de criança | Modelo: | |
| Descrição: ALFABETO ILUSTRADO - Brinquedo educativo em madeira divertido, colorido e didático, auxilia o aprendizado das palavras, trabalha a atenção do vocabulário, ensina o som inicial, memorização letra e figura. Medidas Aproximadas da Embalagem 21 x 15,50 x 4 cm, Dimensões do Produto: Altura 21,00 Cm, Largura 15,50 Cm, Profundidade 4,00 Cm e Peso do Produto 0,80 Kg. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 182,29 | Valor Unit.: 110,00 | Total Item: 4.400,00 | |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: coluna | Modelo: | |
| Descrição: ALFABETO NA MADEIRA - É Ideal Para Ensinar Os Pequenos! Confeccionado Em Mdf Super Resistente Foi Desenvolvido Especialmente Para Pais E Professores Que Querem Ensinar Os Pequenos De Uma Forma Divertida E Descontraída, Composição: Mdf Com Serigrafia Ultravioleta Atóxica, Desenvolvimento Pedagógico, com 26 Peças. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 77,75 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 1.600,00 | |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: sonho de criança | Modelo: | |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

Descrição: ALFABETO SILABICO - Manipular e montar o alfabeto móvel é o principal modo de aprendizagem das crianças na fase da alfabetização. Composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Itens inclusos: 350 peças + caixa, Tamanho cada peça: 4 x 4 cm, Dimensão caixa (Largura x Comprimento x ALTura): 20 x 20 x 10 cm.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 150,93 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 3.200,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: arco e flecha Modelo:

Descrição: ARCO E FLECHA - Arco e Flecha com 5 peças sendo 3 flechas com 1 alvo com estrutura de plástico. Tamanho Aprox.: Arco: 42,5 cm Flecha: 31,5 cm Embalagem: 52 x 19 cm. Material: Plástico.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 66,76 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 1.200,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: western Modelo:

Descrição: BADMINTON - Peteca de badminton, feita em Nylon de primeira série é resistente e durável, Acompanha um tubo com três petecas produzidas em cortiça branca, Especificações Técnicas Cor: Branca Tamanho: 7cm x 7cm x 7cm Composição: Nylon e Cortiça Peso: 100g Dimensões embalagem: 70cm x 35cm x 35cm Garantia: 03 meses Conteúdo da Embalagem: 1 tubo com 3 petecas

Quantidade: 20 Val. Ref.: 58,51 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: webneiro Modelo:

Descrição: BAMBOLE - Bambolé indicado para exercícios que trabalha equilíbrio e coordenação, Confeccionado em Plástico PVC, Diâmetro: 88 cm, Dimensão com embalagem (aproximado): 39cm x 20cm x 7.5cm, Peso com embalagem (aproximado): 0,53 Kg.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 21,97 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 600,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: tand Modelo:

Descrição: BLOCOS DE MONTAR - Blocos de Montar vem com 176 peças e tem cinco modelos de blocos, os modelos com curvas servem para acabamentos, como montar telhadinhos e portas, em Plástico Prolipopileno, Pinos: 2,7cm x 2,9 x 5,8 cm, Pinos: 2,7cm x 2,9cm x 4,4cm, Pinos: 2,7cm x 2,9cm x 2,9cm, Pinos: 2,7cm x 2,9cm x 2,9cm

Quantidade: 40 Val. Ref.: 69,90 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: topper Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Feita com PVC, a peça conta com 32 gomos costurados à mão, garantindo maior durabilidade, maciez e extrema resistência aos impactos. Sua câmara interna é fabricada com látex e apresenta discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Além disso, seu miolo pode ser lubrificado, substituído e carrega um bico alongado que isola a agulha e retém o ar. Confeccionada com Policloreto de Vinila (PVC). Circunferência aproximada: 68 - 70 cm. Peso aproximado: 410 - 450g. Câmara: Feita com látex. Costura: Sim, à mão. Origem: Importado. Miolo: Removível.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 148,54 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 7.200,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: topper Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTSAL - Fabricada com PVC, a peça conta com 32 gomos costurados à mão, garantindo maior durabilidade, maciez e extrema resistência aos impactos. Sua câmara interna é fabricada com látex e apresenta discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Além disso, seu miolo pode ser lubrificado, substituído e carrega um bico alongado que isola a agulha e retém o ar. Circunferência aproximada: 62 - 64 cm. Peso aproximado: 410 - 440g.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 149,00 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 7.200,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: topper Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL- Fabricada com PVC, a peça conta com 32 gomos costurados à mão, garantindo maior durabilidade, maciez e extrema resistência aos impactos. Sua câmara interna é fabricada com látex e apresenta discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Além disso, seu miolo pode ser lubrificado, substituído e carrega um bico alongado que isola a agulha e retém o ar. Circunferência aproximada: 59 cm. Peso aproximado: 380g.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 137,67 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 1.400,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|--|-------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE VÔLEI - A peça é confeccionada com PVC e sua estrutura apresenta gomos costurados à mão, oferecendo maior resistência e durabilidade. conta com câmara butil e miolo substituível e lubrificado, assegurando qualidade e retenção de ar. Circunferência: 66 - 68 cm e Peso Aproximado:270 - 290 g. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 186,83 | Valor Unit.: 80,00 | Total Item: 800,00 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE BASQUETE - Confeccionada com PVC resistente, oferecendo máxima qualidade e precisão. A bola conta com a Câmara de Butil, uma matéria prima que proporciona a bola ter menos risco de vazamento, abricada com qualidade e tecnologia de ponta. Proporcionando assim um jogo de maior qualidade. O miolo removível e de fácil troca, Tamanho 75 – 78 cm, Peso 600 – 650 gramas. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 139,00 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 600,00 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: topper | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE HANDBOL – H1 - A bola de Handebol H1 Mirim, é emborrachada e possui melhor aderência a mão permitindo uma melhor execução dos movimentos fundamentais de Handebol, Miolo removível, Confeccionada em borracha, Medidas: 49-51cm, Peso: 250-270g, Câmara Butil: Material muito mais resistente que o látex, O butil mantém a pressão da bola por muito mais tempo, Peso 600 g. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 124,54 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 500,00 |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: elgaplas | Modelo: |
| Descrição: BOLICHE - Material feito em plástico. Conteúdo: 06 pinos de boliche, 25cm altura e 2 bolas. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 74,85 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: buba | Modelo: |
| Descrição: BRINQUEDOS SONOROS - Peças de Plástico com Sonoridade Musical com Músicas Infantis para ajudar no Desenvolvimento da Audição e Percepção de Crianças. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 64,75 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: CAIXA - ENCAIXE - Contém 18 peças de formatos e cores diferentes, 6 chaves misteriosas, a caixa e adesivos para decorar as peças certas. A criança precisa encaixar uma das pecinhas coloridas em seus respectivos paços. Assim que ela fizer isso, pode abrir as portinhas com as chaves corretas, seguindo suas cores e formatos de fechadura, e retirá-las de dentro para começar tudo de novo. Feito de plástico resistente, atóxico e sem arestas, é indicado para crianças a partir de 1 ano. Todas as peças do brinquedo foram projetadas para grande durabilidade, pois ele é resistente, leve e fácil de encaixar. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 108,22 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 2.400,00 |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: CONJUNTO DE ESQUEMA CORPORAL - QUEBRA CABEÇA - Este conjunto compõe-se de dez placas de quebra-cabeças de encaixe e um boneco articulado que traz como tema o corpo. As placas se dividem em: figuras de um menino de frente, menino de costas, menina de frente, menina de costas, rosto do menino, rosto da menina, mão direita, mão esquerda, pé direito, pé esquerdo. Material: MDF - 12 peças - 300x200x3 mm (boneco), Embalagem: Estojo de MDF - 343x259x88 mm. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 98,97 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 2.400,00 |
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: mercotoys | Modelo: |
| Descrição: CUBO DE ENCAIXE - Brinquedo Educativo Cubo Didático com Blocos, Confeccionado em Polipropileno, com as seguintes Dimensões do item C x L x A 18 x 18 x 18 centímetros. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 88,15 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 2.000,00 |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: doublesix | Modelo: |



MUNICÍPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE

Descrição: DOMINÓ – Jogo com 28 peças, material: Plástico com números coloridos. Medida da Embalagem: 16 X 5 X 2 cm. Medida das Peças: 4 X 2 X 0,5 cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 28,42 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 300,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: brinkmobil Modelo:

Descrição: DOMINO FRAÇÕES - O jogo Dominó de Frações é confeccionado em madeira prensada (MDF), impressos em silk-screen policromia, com diferentes figuras ilustradas e suas partes dispersas. Acondicionado em caixa de madeira, contendo 28 Peças, Dimensões: 35 x 70 x 2,8 mm cada peça, Estimula o desenvolvimento do raciocínio matemático, cálculo mental e fixação de conteúdos específicos através de atividades de construções com os números.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 80,05 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: hoyle games Modelo:

Descrição: DOMINÓ SOMA - Funciona como um dominó normal, mas é muito mais ágil e divertido, porque ajuda a criança a adquirir agilidade nos cálculos e é intuitivo na maneira de jogar, o jogo tem como objetivo juntar as peças com resultados iguais, e para isso, tem que fazer as contas de adição, e bem rápido, pois ganha quem se livrar de todas as cartas das mãos primeiro, Contem 28 Peças, Tamanho 12 X 14 Cm, Indicado para Crianças a partir de 3 Anos, para 2 a 4 Jogadores.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 79,82 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: fundamental Modelo:

Descrição: DOMINÓ SUBTRAÇÃO - O Dominó é Ideal para Reunir a Família, além de ser uma atividade Lúdica, o que Auxilia no Desenvolvimento das Crianças. Além disso, por conta do Tema, é possível Ensinar as Crianças sobre Subtração. Contem 28 Peças em MDF, recomendado para Crianças a partir de 3 Anos, Dimensões aproximadas do Produto (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5 cm, Dimensões aproximadas da embalagem Altura (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5cm.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 60,07 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: hoyle games Modelo:

Descrição: DOMINÓ DIVISÃO - O Dominó é Ideal para Reunir a Família, além de ser uma atividade Lúdica, o que Auxilia no Desenvolvimento das Crianças. Além disso, por conta do Tema, é possível Ensinar as Crianças sobre Divisão. Contem 28 Peças em MDF, recomendado para Crianças a partir de 3 Anos, Dimensões aproximadas do Produto (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5 cm, Dimensões aproximadas da embalagem Altura (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5cm.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 47,11 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.200,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: fundamental Modelo:

Descrição: DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO - O Dominó é Ideal para Reunir a Família, além de ser uma atividade Lúdica, o que Auxilia no Desenvolvimento das Crianças. Além disso, por conta do Tema, é possível Ensinar as Crianças sobre Multiplicação. Contem 28 Peças em MDF, recomendado para Crianças a partir de 3 Anos, Dimensões aproximadas do Produto (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5 cm, Dimensões aproximadas da embalagem Altura (A) x Largura (L) x Comprimento (C): 16x5x22,5cm.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 51,22 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.200,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: carlu Modelo:

Descrição: FAZENDO CÁLCULOS: Confeccionado em M.D.F., 42 peças, pintado em um dos lados com fundo branco ultravioleta e serigrafia na cor preta, medindo 3X3cm. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17X9,5X4cm. Lacrada com pleicula de P.V.C. encolhível.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 76,96 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.400,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: dufati Modelo:

Descrição: JOGO DE DAMA - Jogo completo de plástico, com peças maciças. Com 1 tabuleiro estampado com dama, 12 peças plásticas brancas de dama e 12 peças plásticas pretas de dama. Ideal para desenvolver o raciocínio lógico. Medidas: 26x26x2cm.

MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE



| | | | |
|--|------------------|--------------------|----------------------|
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 84,62 | Valor Unit.: 20,00 | |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: mini toys | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE RAQUETE - composto por 2 raquetes e bolinhas coloridas. Ideal para brincar com os familiares e amiguinhos em total interação e aprimoramento da coordenação motora. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 31,17 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 500,00 |
| Item: 30 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DE BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO - É um conjunto de cartas que possibilita a criança realizar classificação e associação de diferentes imagens, estimulando o raciocínio lógico. O baralho irá desenvolver a imaginação, e será um passa-tempo divertido e educativo para a criança. Confeccionado em EVA Contendo 50 Peças. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 52,52 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 31 | Unidade: UND | Marca: hoyle games | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE DOMINÓ FRASES - Este jogo é indicado para crianças no processo inicial do aprendizado da leitura/escrita. Dimensões do produto com embalagem: 17 x 10 x 5cm, Contendo 28 Peças, Confeccionadas em Madeira. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 68,96 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DE FIGURAS E FUNDOS - Contém 28 peças de 7 x 3cm, com imagens de objetos e as suas sombras. Estimula a fixação da percepção visual, atenção e concentração. Recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade. Medidas da Embalagem: 17 x 10 x 4cm. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 59,54 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 33 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE MATEMÁTICA - Desenvolver habilidades de raciocínio, como organização, atenção e concentração para a resolução de problemas, contribuindo para o desenvolvimento da linguagem, criatividade e raciocínio dedutivo. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 75,53 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 34 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DA MEMORIA Conteúdo da Embalagem: 24 Peças em Madeira, Peso 100 g. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 49,46 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: JOGOS DE NUMERAIS - 30 peças serigrafadas em uma das faces em policromia ultravioleta atóxica, sendo: 20 peças medindo 3,5 x 7 cm e 10 peças medindo 6,5 x 7 cm, Confeccionado em MDF, Dimensões do item C x L x A 18 x 18 x 4 centímetros. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 84,15 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 2.000,00 |
| Item: 36 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE PALAVRAS - É um jogo para 2, 3 ou 4 jogadores, consiste na formação de palavras cruzadas sobre um tabuleiro, sendo usadas pedras cujos valores variam de acordo com a letra nela impressa, Tabuleiro 35 x 35 cm, Acompanha regras básicas do jogo e 120 pedras, Dimensões fechado: 36x4x19,5cm, Suportes de madeira. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 72,99 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 2.000,00 |
| Item: 37 | Unidade: UND | Marca: estrela | Modelo: |
| Descrição: JOGO DE TRILHA: Tabuleiro medindo 20x20 cm, pintado em fundo branco ultravioleta atóxica, com serigrafia na cor magenta ultravioleta atóxica, formando as trilhas do jogo. Embalagem: Saco plástico grampeado com solapa colorida em papel couchê. | | | |
| Quantidade: 60 | Val. Ref.: 56,62 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.200,00 |



MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIAÇU-CE

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|----------------------|
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: reichel | Modelo: |
| Descrição: MATERIAL DOURADO - O Material Dourado foi idealizado pela médica e educadora italiana Maria Montessori com o objetivo de auxiliar o ensino e a aprendizagem do sistema de numeração décima-posicional, as operações fundamentais, frações-decimais, medidas, etc. Manuseando o material, a criança tem a possibilidade de fazer uma imagem concreta das relações numéricas que são abstratas. Isto proporciona o desenvolvimento do raciocínio e o aprendizado muito mais agradável. Contém 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milhar medindo 10 x 10 x 10 cm, 10 placas de centena medindo 10 x 10 x 1 cm. cada um, 100 barras de dezena medindo 10 x 1 x 1 cm. cada um e 500 cubos de unidade medindo 1 x 1 x 1 cm. cada um. Recomendado para Alunos da 1ª a 8ª Série/ 7 Anos. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 174,00 | Valor Unit.: 120,00 | Total Item: 4.800,00 |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: medsul | Modelo: |
| Descrição: MEDALHAS (OURO) - Medalhas Fundida em Liga Metálica de ZAMAK (Zinco, Alumínio e Cobre). Vem com Fita, Largura 15 mm. Diâmetro Aproximado de 44 mm. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 24,33 | Valor Unit.: 15,00 | Total Item: 1.500,00 |
| Item: 40 | Unidade: UND | Marca: medasul | Modelo: |
| Descrição: MEDALHAS (PRATA) - Medalhas Fundida em Liga Metálica de ZAMAK (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com Fita, Largura 15 mm. Diâmetro Aproximado de 44 mm. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 22,54 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 41 | Unidade: UND | Marca: medasul | Modelo: |
| Descrição: MEDALHAS (BRONZE) - Medalhas Fundida em Liga Metálica de ZAMAK (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com Fita, Largura 15 mm. Diâmetro Aproximado de 44 mm. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 22,00 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 1.000,00 |
| Item: 42 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: NUMERAIS E QUANTIDADES - Confeccionado em M.D.F. 30 peças com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafado em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces, sendo: 10 algarismos medindo 7X3,5cm, 10 representações numéricas em bolinhas medindo 7X3,5cm e 10 representações em figuras variadas, medindo 7X6,5cm. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 18X18X4cm. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1cm (para facilitar a abertura da caixa), Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. | | | |
| Quantidade: 60 | Val. Ref.: 88,69 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.200,00 |
| Item: 43 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: PINOS PARA MONTAR - Pinos Blocos de Montar Infantil Brinquedos para Crianças Educativo, Dimensões: 28,5cm (C) x 12,5cm (L) x 26,5cm, Conteúdo: 80 peças (4 pinos quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos tripos e 29 pinos simples). Material Plástico. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 73,71 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 2.000,00 |
| Item: 44 | Unidade: UND | Marca: carlu | Modelo: |
| Descrição: POTE COM LETRAS - Brinquedos Educativos - Pote com Letras Conjunto confeccionado em plástico polietileno com cores vivas, contendo 171 peças, medindo aproximadamente 30mm cada peça. Possibilita a identificação e o uso das letras do alfabeto. Acondicionado em pote plástico com alça e tampa colorida. Produto de qualidade comprovada. Brinquedos Divertidos. Especificações Técnicas: Confeccionado em plástico polietileno Contendo 171 peças Código: 205 Anvisa/Inmetro: CE-BRI/INNAC-00171-000 N/M 300/2002 Segurança do Brinquedo Itens Inclusos: 01 Pote com Letras com 171 peças | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 66,66 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.400,00 |
| Item: 45 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: PRANCHAS DE ENCAIXE - Um dos brinquedos educativos mais buscados pelas famílias são os quebra-cabeças! Esse quebra-cabeça infantil é composto por 16 peças grandes e coloridas para trabalhar as formas geométricas! Educando e ao mesmo tempo divertindo | | | |

MUNICIPIO DE CARIRIACU
CARIRIACU-CE



| | | | |
|--|-------------------|-------------------------|----------------------|
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 80,07 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.400,00 |
| Item: 46 | Unidade: UND | Marca: b divertidos | Modelo: |
| Descrição: QUEBRA-CABEÇA - Possui 100 peças para montar e formar uma imagem. Além da diversão, também auxilia no desenvolvimento do raciocínio lógico Das crianças. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 31,57 | Valor Unit.: 25,19 | Total Item: 2.519,00 |
| Item: 47 | Unidade: UND | Marca: carlu brinquedos | Modelo: |
| Descrição: ROLA-ROLA MINI: Brinquedo confeccionado em M.D.F. 2 bases redondas (pintadas com esmalte sintético atóxico nas cores vermelho e azul) e 11 cavilhas de madeira. Tamanho do brinquedo: 11x9,5cm. Contém 3 bolinhas de cores diferentes (pintadas com tinta esmalte sintético atóxica) e 1 guiso metálico. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO. | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 68,19 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.600,00 |
| Item: 48 | Unidade: UND | Marca: xalingo | Modelo: |
| Descrição: TANGRAM: Brinquedo confeccionado em E.V.A. 6mm. Composto por pranchas de E.V.A. vazadas e coloridas. Embalagem: Saco plástico. Produto atóxico e macio. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 94,81 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 2.400,00 |
| Item: 49 | Unidade: UND | Marca: eva pluzze mats | Modelo: |
| Descrição: TAPETES NUMERAIS COM BORDAS - Tapete confeccionado em E.V.A. 6 mm colorido, 10 bases de 31X31cm coloridas (cores alternadas) vazadas, que se encaixam entre si, com números de 0 a 9 e representações das quantidades em figuras. 14 peças que formam as bordas de 12X31cm e 4 cantoneiras de 12cm de diâmetro. Tamanho do tapete montado: 80X1,68m. embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto atóxico e macio. | | | |
| Quantidade: 60 | Val. Ref.: 93,17 | Valor Unit.: 15,00 | Total Item: 900,00 |
| Item: 50 | Unidade: UND | Marca: vitoria | Modelo: |
| Descrição: TROFÉUS DE PREMIAÇÃO - Medindo 90 cm Dourado com base Preta Quadrada. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 240,00 | Valor Unit.: 90,00 | Total Item: 9.000,00 |
| Item: 51 | Unidade: DUZIA | Marca: dutati | Modelo: |
| Descrição: YOYO - Fabricado em plástico, com cores sortidas. Mede aproximadamente 5,5cm de diâmetro. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 76,77 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.000,00 |
| Item: 52 | Unidade: UND | Marca: toys | Modelo: |
| Descrição: XADREZ - Jogo de Xadrez Base em MDF de 25,5 x 25,5 e 32 peças em plástico, a maior peça medindo 5,6 cm. Estratégia, concentração e raciocínio lógico. Bordas em Madeira e Peças Plásticas Recomendado para crianças a partir de 7 anos de idade. Medidas da Embalagem: 26 x 26 cm. | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 28,50 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 240,00 |


PREGOEIRO: JOSÉ LENOS BESSA BATISTA